

鏡

1. 工事名

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事
工事地名	岩見沢市

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
2) 事務所名	札幌開発建設部	1 4) 単価適用年月	製作：2023年 3月 据付：2023年 3月
3) 工事番号	2023218530	1 5) 歩掛適用年月	製作：2023年 3月 据付：2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 6) 前請負工事費	
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0
6) 主 工 種	水門設備（河川用水門）	1 8) 随 意 契 約 額	0
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0
8) 工 期	337日間 自 令和 5年 4月21日 (当初) 至 令和 6年 3月22日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額	
9) 施 工 県	製作：北海道	2 1) 共通仮設費対象額	
1 0) 地 区	製作：札幌開発建設部	2 2) 現場管理費対象額	
1 1) 河川・路線		2 3) 一般管理費等対象額	
1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月	2 4) 処 分 費 等	0
		2 5) 公 告 日	令和 5年 2月17日
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： かんがい排水事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
----------------------	--------------------	-----------------	---------

登録単価

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
S1002000-001	ステンレス鋼板	SUS304 PL3	kg	695	2022	3	
S1052000-001	ステンレス棒鋼	SUS304N2 φ230	kg	1,700	2022	3	
S2300000-001	引込開閉器盤	SUS 鋼板製屋外壁掛形 500×800×200程度	面	410,000	2022	3	
S2300000-002	電灯分電盤	普通鋼 鋼板製屋内壁掛形 500×500×280程度	面	94,000	2022	3	
S2300000-003	現場端子箱(PB付き)	普通鋼 鋼板製屋内壁掛形 400x400x230程度	面	72,000	2022	3	
S2300000-004	現場端子箱(PB無し)	普通鋼 鋼板製屋内壁掛形 400x400x230程度	面	70,000	2022	3	
S2453000-001	開閉装置	ワイヤロープウインチ式	台	43,600,000	2022	3	
S4009000-001	塗膜剥離工法	塗膜剥離剤、塗付、剥離	m ²	10,000	2022	3	
S4013101-003	エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	kg	1,550	2022	3	
S4014101-001	変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	k g	1,550	2022	3	
S4015103-001	塗料用シンナー	変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	500	2022	3	
S4015104-002	塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー 有機	L	502	2022	3	
S4015105-001	塗料用シンナー	ミストコート用シンナー	L	212	2022	3	
S4016101-002	研削材料	ショット	k g	265	2022	3	
S4017000-001	ミストコート		k g	1,410	2022	3	
Y0500000-001	塗料	タールフリー変性エポキシ樹脂塗料 36kg/100m ²	k g	1,140	2022	3	
Y0501000-002	希釈剤	ジンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	502	2022	3	
Y0800007-003	ロックワイヤー	SUS304 φ1.2×400	本	2,080	2022	3	
Y0800007-004	六角穴付栓プラグ	SUS304 PT1/4	本	2,580	2022	3	
Y0800007-005	アイボルト	SUS304 M16	本	2,000	2022	3	
Y0800007-006	側部水密ゴム	合成ゴム L105×75 L=3260	本	109,000	2022	3	
Y0800007-007	下部水密ゴム	合成ゴム t12×120 L=16200	本	301,000	2022	3	
Y0800007-008	連結部水密ゴム	合成ゴム t12×140 L=330	本	9,750	2022	3	
Y0800007-009	連結部水密ゴム	合成ゴム t18×53 L=140	本	5,000	2022	3	
Y0800007-011	ステンレス平鋼	SUS304 FB32×6	k g	1,210	2022	3	
Y0800007-013	パッキン	合成ゴム t1×30 L=10680	本	2,580	2022	3	
Z6150009	下塗さび止め塗料	鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	k g	657	2022	3	

登録単価

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
S2300000-005	土砂吐ゲート機側操作盤	普通鋼 屋外閉鎖自立形 700x2000x500程度	面	6,850,000	2022	3	
S2300000-006	取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤	普通鋼 屋外閉鎖自立形 1000x2000x500程度	面	6,660,000	2022	3	
S2300000-007	流量計盤	普通鋼 屋外閉鎖自立形 700x2000x500程度	面	5,000,000	2022	3	
S2300000-008	手元操作盤	普通鋼 屋外閉鎖ポスト形 250x400(1300)x200程度	面	520,000	2022	3	
S2453000-001	開閉装置	油圧シリンダワイヤロープ式	台	20,300,000	2022	3	
S2453000-002	開閉装置	電動ラック式 30kN 2本吊り	台	5,100,000	2022	3	
S2810001-001	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	CV3.5sq-4C	m	291	2022	3	
S2810001-002	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	CVV2sq-15C	m	634	2022	3	
S2810001-003	制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル	CVV2sq-10C	m	444	2022	3	
S2810001-004	制御ケーブル	5C-2WAE	m	720	2022	3	
S2810001-005	塩化ビニール管	VE36	本	866	2022	3	
S2810001-006	塩化ビニール管	VE16	本	269	2022	3	
S2810001-007	可とう金属管	PV17	m	485	2022	3	
S2810001-008	ノーマルベント厚鋼	G22	個	293	2022	3	
S2810001-009	クランプ難燃性	FEP30	個	3,470	2022	3	
S2810001-010	クランプ難燃性	FEP40	個	3,710	2022	3	
S2810001-011	ボックスコネクタ防水	PV76	個	2,220	2022	3	
S2810001-012	ボックスコネクタ防水	PV50	個	908	2022	3	
S2810001-013	ボックスコネクタ防水	PV38	個	587	2022	3	
S2810001-014	ボックスコネクタ防水	PV30	個	498	2022	3	
S2810001-015	ボックスコネクタ防水	PV17	個	305	2022	3	
S2810001-016	ユニオンコネクタ防水	PV38	個	587	2022	3	
S2810001-017	ユニオンコネクタ防水	PV30	個	498	2022	3	
S2810001-018	ユニオンコネクタ防水	PV17	個	305	2022	3	
S2810001-019	プルボックス SUS 1.5t WP	450×450×300	個	47,700	2022	3	
S2810001-020	プルボックス SUS 1.5t WP	500×450×400	個	66,200	2022	3	
S2810001-021	プルボックス SUS 1.5t WP	300×400×400	個	48,600	2022	3	
S2810001-022	プルボックス SUS 1.5t WP	500×200×300	個	40,700	2022	3	
S2810001-023	プルボックス SUS 1.5t WP	300×300×200	個	27,000	2022	3	
S2810001-024	プルボックス SUS 1.5t WP	300×200×300	個	30,200	2022	3	
S2810001-025	プルボックス SUS 1.5t WP	150×150×150	個	10,800	2022	3	
S2965000-001	エルボ	SGP 45° ショート 40A	個	445	2022	3	

登録単価

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
S2965000-002	エルボ	SGP 90° ショート 40A	個	435	2022	3	
S4009000-001	塗膜剥離工法	塗膜剥離剤、塗付、剥離	m ²	10,000	2022	3	
S4013101-003	エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	kg	1,550	2022	3	
S4014101-001	変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	kg	1,550	2022	3	
S4015103-001	塗料用シンナー	変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	500	2022	3	
S4015104-002	塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー 有機	L	502	2022	3	
S4015105-001	塗料用シンナー	ミストコート用シンナー	L	212	2022	3	
S4016101-002	研削材料	ショット	kg	265	2022	3	
S4017000-001	ミストコート		kg	1,410	2022	3	
Y0800004-010	支持金物	ワールトダクターチャンネル 40×30×2500 SUS	本	5,740	2022	3	
Y0800007-014	熱間仕上げステンレス平鋼	SUS304 FB65×9	kg	1,180	2022	3	
Y0800007-015	熱間仕上げステンレス平鋼	SUS304 FB75×9	kg	1,000	2022	3	
Y0800007-016	側部水密ゴム	合成ゴム L115×75 L=1800	本	76,700	2022	3	
Y0800007-017	下部水密ゴム	合成ゴム t10×80 L=4910	本	37,700	2022	3	
Y0800007-018	連結部水密ゴム	合成ゴム t8×30 L=70	本	2,300	2022	3	
Y0800007-022	上部水密ゴム	合成ゴム φ30/φ15×80×10 L=2680	個	37,300	2022	3	
Y0800007-023	側部水密ゴム	φ30/φ15×80×10 L=1015	個	14,300	2022	3	
Y0800007-024	下部水密ゴム	合成ゴム t10×70 L=2520	個	16,000	2022	3	
Y0800007-026	上部水密ゴム	合成ゴム φ30/φ15×80×10 L=2180	個	30,600	2022	3	
Y0800007-027	側部水密ゴム	合成ゴム φ30/φ15×80×10 L=1695	個	23,500	2022	3	
Y0800007-028	下部水密ゴム	合成ゴム t10×70 L=2020	個	13,100	2022	3	
Y0800007-062	ラック棒	SUS304 30kN	m	124,000	2022	3	
Y0800007-064	吊りピン	SUS304N2 30kN	個	15,000	2022	3	
Y0800007-065	中間軸受	SS400 30kN	個	650,000	2022	3	
Y0800007-067	開閉装置	電動ラック式 40kN 単動	台	4,200,000	2022	3	
Y0800007-068	ラック棒	SUS304 40kN	m	160,000	2022	3	
Y0800007-069	ラック棒継手	SUS304 40kN	個	107,000	2022	3	
Y0800007-070	吊りピン	SUS304N2 40kN	個	16,000	2022	3	
Y0800007-071	中間受軸	SS400 40kN	個	350,000	2022	3	
Y0800009-001	取水流量計	超音波式、検出器、変換器	組	10,000,000	2022	3	
Y0800011-001	河川水位計	フロート式(シンクロ) カバー、ケーブル含む	台	960,000	2022	3	
Z6150009	下塗さび止め塗料	鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	kg	657	2022	3	

設計総括表

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)			事業区分	機械設備		
				工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工							
	式	1		49,465,216			
河川用水門設備製作 (朝日頭首工)	式	1		49,465,216			
水門設備							
	式	1		48,480,653			
電気設備							
	式	1		984,563			
間接労務費							
	式	1		764,000			
純製作費							
	式	1		50,229,216			
工場管理費							
	式	1		374,000			
製作原価							
	式	1		50,603,216			
据付工							
	式	1		17,756,464			
河川用水門輸送工 (朝日頭首工)							
	式	1		88,000			
輸送工							
	式	1		88,000			
河川用水門据付 (朝日頭首工)							
	式	1		15,310,908			
河川用水門据付工							
	式	1		6,988,609			

設計総括表

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)			事業区分	機械設備		
				工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備据付工	式	1		696,550			
現場塗装塗替工	式	1		7,625,749			
河川用水門撤去 (朝日頭首工)	式	1		1,450,680			
河川用水門撤去工	式	1		1,450,680			
仮設工	式	1		906,876			
足場工	式	1		906,876			
共通仮設費	式	1		2,716,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		2,716,000			
純工事費	式	1		20,472,464			
現場管理費	式	1		4,334,000			
据付間接費	式	1		8,574,000			
据付工事原価	式	1		33,380,464			
設計技術費	式	1		4,723,000			

設計総括表

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)			事業区分	機械設備			
				工事区分	水門設備（河川用水門）			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		211, 211, 979			
一般管理費等		式	1					
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計総括表

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)			事業区分	機械設備			
				工事区分	水門設備（河川用水門）			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工								
	式		1		74,697,344			
河川用水門設備製作 (金子頭首工)								
	式		1		74,697,344			
水門設備								
	式		1		41,389,631			
付属設備								
	式		1		2,277,713			
電気設備								
	式		1		31,030,000			
間接労務費								
	式		1		1,231,000			
純製作費								
	式		1		75,928,344			
工場管理費								
	式		1		696,000			
製作原価								
	式		1		76,624,344			
据付工								
	式		1		23,823,955			
河川用水門輸送工 (金子頭首工)								
	式		1		76,000			
輸送工								
	式		1		76,000			
河川用水門据付工（金子頭首工）								
	式		1		19,814,055			

設計総括表

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)			事業区分	機械設備		
				工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川用水門据付工	式	1		4,538,904			
電気設備据付工	式	1		5,119,063			
現場塗装工(機械)	式	1		10,156,088			
河川用水門撤去 (金子頭首工)	式	1		3,572,520			
河川用水門撤去工	式	1		3,572,520			
仮設工	式	1		361,380			
足場工	式	1		361,380			
共通仮設費	式	1		3,468,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		3,468,000			
純工事費	式	1		27,291,955			
現場管理費	式	1		5,698,000			
据付間接費	式	1		12,891,000			
据付工事原価	式	1		45,880,955			

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		49,465,216			
河川用水門設備製作 (朝日頭首工)			式	1		49,465,216			
水門設備			式	1		48,480,653			
扉体 (洪水吐ゲート) 製作		水密ゴム押え板、主ローラ軸	門分	1	4,880,653	4,880,653			単-1号
開閉装置 (洪水吐ゲート)		ワイヤロープウインチ式	台	1	43,600,000	43,600,000			単-2号
電気設備			式	1		984,563			
配線ダクト		P3堰柱部	式	1		338,563			内-1号
引込開閉器盤		鋼板製屋外壁掛形(SUS)	面	1		410,000			内-2号
電灯分電盤		鋼板製屋内壁掛形	面	1		94,000			内-3号
現場端子箱		鋼板製屋内壁掛形(PB付)	面	1		72,000			内-4号
現場端子箱		鋼板製屋内壁掛形(PB無)	面	1		70,000			内-5号
間接労務費			式	1		764,000			

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純製作費			式	1		50,229,216			
工場管理費			式	1		374,000			
製作原価			式	1		50,603,216			
据付工			式	1		17,756,464			
河川用水門輸送工 (朝日頭首工)			式	1		88,000			
輸送工			式	1		88,000			
河川用水門輸送			式	1		88,000			内-6号
河川用水門据付 (朝日頭首工)			式	1		15,310,908			
河川用水門据付工			式	1		6,988,609			
扉体 (洪水吐ゲート) 据付		水密ゴム取替	式	1		890,660			内-7号
扉体 (洪水吐ゲート) 据付		主ローラ軸取替	式	1		1,376,670			内-8号
開閉装置 (洪水吐ゲート) 据付		ワイヤロープウインチ 式	式	1		4,721,279			内-9号

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備据付工		式	1		696,550				
配線ダクト据付	P3堰柱部	式	1		105,470			内-10号	
引込開閉器盤据付		式	1		147,770			内-11号	
電灯分電盤据付		式	1		147,770			内-12号	
現場端子箱据付	PB付	式	1		147,770			内-13号	
現場端子箱据付	PB無	式	1		147,770			内-14号	
現場塗装塗替工		式	1		7,625,749				
現場塗装(扉体)	外面	m2	149	17,601	2,622,549			単-3号	
現場塗装(扉体)	内面	m2	244	16,163	3,943,772			単-4号	
現場塗装(戸当り)	取外し戸当り	m2	21	17,601	369,621			単-5号	
現場塗装(各種) 堰柱階段	P3堰柱	m2	40	14,165	566,600			単-6号	
現場塗装(各種) 水切鋼板	a-1b	m2	7	17,601	123,207			単-7号	

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川用水門撤去 (朝日頭首工)		式	1		1,450,680				
河川用水門撤去工		式	1		1,450,680				
開閉装置 (洪水吐ゲート) 撤去		式	1		928,305			内-15号	
配線ダクト撤去	P3堰柱部	式	1		104,475			内-16号	
引込開閉器盤撤去		式	1		104,475			内-17号	
電灯分電盤撤去		式	1		104,475			内-18号	
現場端子箱撤去	PB付	式	1		104,475			内-19号	
現場端子箱撤去	PB無	式	1		104,475			内-20号	
仮設工		式	1		906,876				
足場工		式	1		906,876				
足場		式	1	906,876	906,876			単-8号	
共通仮設費		式	1		2,716,000				

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,716,000				
純工事費		式	1		20,472,464				
現場管理費		式	1		4,334,000				
据付間接費		式	1		8,574,000				
据付工事原価		式	1		33,380,464				
設計技術費		式	1		4,723,000				
工事原価		式	1		211,211,979				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		74,697,344			
河川用水門設備製作 (金子頭首工)			式	1		74,697,344			
水門設備			式	1		41,389,631			
扉体 (土砂吐ゲート) 製作		水密ゴム押え板	門分	1	145,718	145,718			単-1号
開閉装置 (土砂吐ゲート)		油圧シリンダワイヤロープ式	台	1	20,300,000	20,300,000			単-2号
扉体 (取水ゲート) 製作		吊りブラケット、水密ゴム押え板	門分	2	196,528	393,056			単-3号
開閉装置 (取水ゲート)		電動ラック式 30kN 2本吊り	台	2	7,281,000	14,562,000			単-4号
扉体 (樋門ゲート) 製作		吊りブラケット、水密ゴム押え板	門分	1	195,857	195,857			単-5号
開閉装置 (樋門ゲート)		電動ラック式 40kN 単動	台	1	5,793,000	5,793,000			単-6号
付属設備			式	1		2,277,713			
管理橋高欄製作			式	1		1,608,755			内-1号
取水口階段製作			式	1		668,958			内-2号

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備		式	1		31,030,000				
土砂吐ゲート機側操作盤	屋外閉鎖自立形	面	1	6,850,000	6,850,000			単-7号	
取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤	屋外閉鎖自立形	面	1	6,660,000	6,660,000			単-8号	
流量計盤	屋外閉鎖自立形	面	1	5,000,000	5,000,000			単-9号	
手元操作盤	屋外閉鎖ポスト形	面	3	520,000	1,560,000			単-10号	
河川水位計	フロート式	台	1	960,000	960,000			単-11号	
取水流量計	超音波式	組	1	10,000,000	10,000,000			単-12号	
間接労務費		式	1		1,231,000				
純製作費		式	1		75,928,344				
工場管理費		式	1		696,000				
製作原価		式	1		76,624,344				
据付工		式	1		23,823,955				

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川用水門輸送工 (金子頭首工)			式	1		76,000			
輸送工			式	1		76,000			
河川用水門輸送			式	1		76,000			内-3号
河川用水門据付工 (金子頭首工)			式	1		19,814,055			
河川用水門据付工			式	1		4,538,904			
扉体 (土砂吐ゲート) 据付		水密ゴム取替	式	1	346,600	346,600			単-13号
扉体 (取水ゲート) 据付		吊りブラケット取替 (2門分)	式	1	538,038	538,038			単-14号
扉体 (取水ゲート) 据付		水密ゴム取替 (2門分)	式	1	408,516	408,516			単-15号
扉体 (樋門ゲート) 据付		吊りブラケット取替	式	1	105,967	105,967			単-16号
扉体 (樋門ゲート) 据付		水密ゴム取替	式	1	211,888	211,888			単-17号
開閉装置 (土砂吐ゲート) 据付		油圧シリンダワイヤロープ式	式	1		1,659,582			内-4号
開閉装置 (取水ゲート) 据付		電動ラック式 30kN 2本吊り	式	1		221,277			内-5号

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
開閉装置 (樋門ゲート) 据付		電動ラック式 40kN 単動	式	1		138, 298			内-6号
付属設備 (管理橋高欄) 据付			式	1		803, 268			内-7号
付属設備 (取水口階段) 据付			式	1		105, 470			内-8号
電気設備据付工			式	1		5, 119, 063			
電気設備 (取水ゲート・樋門ゲート機側 操作盤) 据付			式	1		232, 830			内-9号
電気設備 (土砂吐ゲート機側操作盤)			式	1		232, 830			内-10号
電気設備 (取水流量計盤) 据付			式	1		232, 830			内-11号
電気設備 (取水流量計) 据付			式	1		232, 830			内-12号
電気設備 (河川水位計) 据付			式	1		232, 830			内-13号
電気設備 (手元操作盤) 据付			面	3	358, 254	1, 074, 762			単-18号
電気設備 (配線配管)			式	1		2, 880, 151			内-14号
現場塗装工(機械)			式	1		10, 156, 088			

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場塗装(扉体) 土砂吐ゲート		m2	35	17,601	616,035			単-19号	
現場塗装(戸当り) 土砂吐ゲート		m2	4	17,601	70,404			単-20号	
現場塗装(扉体) 取水ゲート		m2	26	17,601	457,626			単-21号	
現場塗装(戸当り) 取水ゲート		m2	7	17,601	123,207			単-22号	
現場塗装(各種) スクリーン		m2	11	17,601	193,611			単-23号	
現場塗装(扉体) 樋門ゲート		m2	16	17,601	281,616			単-24号	
現場塗装(戸当り) 樋門ゲート		m2	4	17,601	70,404			単-25号	
現場塗装(管理橋)		m2	513	14,165	7,266,645			単-26号	
現場塗装(操作橋) 取水口		m2	5	14,165	70,825			単-27号	
現場塗装(手摺) 取水口		m2	7	14,165	99,155			単-28号	
現場塗装(各種) 開口部蓋		m2	9	14,165	127,485			単-29号	
現場塗装(各種) 柵蓋		m2	22	14,165	311,630			単-30号	

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場塗装(操作橋) 樋門		m2	28	14,165	396,620			単-31号	
現場塗装(手摺) 樋門		m2	5	14,165	70,825			単-32号	
河川用水門撤去 (金子頭首工)		式	1		3,572,520				
河川用水門撤去工		式	1		3,572,520				
開閉装置(土砂吐ゲート)撤去		式	1		928,305			内-15号	
開閉装置(取水ゲート)撤去	2門	式	1		321,510			内-16号	
開閉装置(樋門ゲート)撤去		式	1		132,615			内-17号	
付属設備(管理橋高欄)撤去		式	1		663,075			内-18号	
付属設備(取水口階段)撤去		式	1		104,475			内-19号	
電気設備(土砂吐ゲート機側操作盤)撤去		式	1		104,475			内-20号	
電気設備(取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤)撤去		式	1		104,475			内-21号	
電気設備(取水流量計盤)撤去		式	1		104,475			内-22号	

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価		金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備 (取水流量計) 撤去		式	1			104, 475			内-23号
電気設備 (河川水位計) 撤去		式	1			104, 475			内-24号
電気設備 (手元操作盤) 撤去	3面	式	1			104, 475			内-25号
電気設備 (配線配管) 撤去		式	1			795, 690			内-26号
仮設工		式	1			361, 380			
足場工		式	1			361, 380			
足場		式	1	361, 380		361, 380			単-33号
共通仮設費		式	1			3, 468, 000			
共通仮設費 (率計上)		式	1			3, 468, 000			
純工事費		式	1			27, 291, 955			
現場管理費		式	1			5, 698, 000			
据付間接費		式	1			12, 891, 000			

設計内訳書

工事名	幌向川二期地区 朝日頭首工外機械設備修繕工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付工事原価			式	1		45,880,955			
工事原価			式	1		122,505,299			

一式当たり内訳書

[岩見沢市

]

配線ダクト

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
ステンレス鋼板	SUS304 PL3	kg	139	767.73	106,714			
ステンレス平鋼	SUS304 FB32×6	kg	2	1,322.11	2,644			
ステンレス平鋼	SUS304 FB50×6	kg	9	1,091.11	9,819			
製作補助材料費	鋼製付属設備 119277円	式	1		15,506			
<部品費>								
ボルト・ナット類	SUS304	kg	2	1,170	2,340			
樋門機械設備 アンカーボルト	SUS304 M10～M24	kg	2	4,730	9,460			
パッキン	合成ゴム t1×30 L=10680	本	1	2,580	2,580			
<労務費>								
配線ダクト製作		式	1		141,500			
<塗装費>								

第 1号内訳書

單僱使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1面当たり内訳書

引込開閉器盤
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
<機器単体費>								
引込開閉器盤	SUS 鋼板製屋外壁掛形 500×800×200程度	面	1	410,000	410,000			
合 計					410,000			

電灯分電盤
第 3号内訳書

單僱使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1面当たり内訳書

現場端子箱
第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<機器単体費>								
現場端子箱(PB付き)	普通鋼 鋼板製屋内壁掛形 400x400x230程度	面	1	72,000	72,000			
合 計					72,000			

1面当たり内訳書

現場端子箱
第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<機器単体費>								
現場端子箱(PB無し)	普通鋼 鋼板製屋内壁掛形 400x400x230程度	面	1	70,000	70,000			
合 計					70,000			

一式当たり内訳書

[岩見沢市]

河川用水門輸送
第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<工場から朝日頭首工 38.9km>								
修繕工事輸送費(シエル構造ローラゲート)		式	1		88,000			
合 計					88,000			

一式当たり内訳書

[岩見沢市

]

扉体（洪水吐ゲート）据付

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<部品費>								
ボルト・ナット類	S U S 3 0 4	k g	20	1, 170	23, 400			
ロックワイヤー	SUS304 φ1.2×400	本	4	2, 080	8, 320			
六角穴付栓プラグ	SUS304 PT1/4	本	4	2, 580	10, 320			
アイボルト	SUS304 M16	本	4	2, 000	8, 000			
側部水密ゴム	合成ゴム L105×75 L=3260	本	2	109, 000	218, 000			
下部水密ゴム	合成ゴム t12×120 L=16200	本	1	301, 000	301, 000			
連結部水密ゴム	合成ゴム t12×140 L=330	本	2	9, 750	19, 500			
連結部水密ゴム	合成ゴム t18×53 L=140	本	2	5, 000	10, 000			
<材料費>								
据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 268000円	式	1		10, 720			
<労務費>								

一式当たり内訳書

扉体（洪水吐ゲート）据付
第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
水密ゴム取替	45.375m2	門	1	281,400	281,400			
合 計					890,660			

一式当たり内訳書

[岩見沢市

]

扉体（洪水吐ゲート）据付

第 8号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 1263000円	式	1		50,520			
<労務費>								
主ローラ軸取替		式	1		1,326,150			
合 計					1,376,670			

一式当たり内訳書

[岩見沢市

]

開閉装置（洪水吐ゲート）据付

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	シェル構造ローゲート(中・大形) 3684780円	式	1		515,869			
据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 3684780円	式	1		147,391			
<労務費>								
開閉装置据付		門分	1	4,058,019	4,058,019			
合 計					4,721,279			

一式当たり内訳書

配線ダクト据付
第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付補助材料費(付属設備)		式	1		995			
<労務費>								
配線ダクト据付(付属設備)		式	1		104,475			
合 計					105,470			

一式当たり内訳書

[岩見沢市

]

引込開閉器盤据付

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	各種 126300円 10.5%	式	1		13,261			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 126300円	式	1		1,894			
<労務費>								
引込開閉器盤据付		式	1		132,615			
合 計					147,770			

一式当たり内訳書

[岩見沢市

]

電灯分電盤据付

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	各種 126300円 10.5%	式	1		13,261			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 126300円	式	1		1,894			
<労務費>								
電灯分電盤据付		式	1		132,615			
合 計					147,770			

一式当たり内訳書

[岩見沢市

]

現場端子箱据付

第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	各種 126300円 10.5%	式	1		13,261			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 126300円	式	1		1,894			
<労務費>								
現場端子箱(PB付)据付		式	1		132,615			
合 計					147,770			

一式当たり内訳書

[岩見沢市

]

現場端子箱据付

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	各種 126300円 10.5%	式	1		13,261			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 126300円	式	1		1,894			
<労務費>								
現場端子箱(PB無)据付		式	1		132,615			
合 計					147,770			

一式当たり内訳書

開閉装置（洪水吐ゲート）撤去
第 15号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
撤去(開閉装置)		式	1		928,305			
合 計					928,305			

一式当たり内訳書

配線ダクト撤去
第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
撤去(配線ダクト)		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

引込開閉器盤撤去
第 17号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
< 労 務 費 >								
撤去(引込開閉器盤)		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

電灯分電盤撤去
第 18号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
< 労 務 費 >								
撤去(電灯分電盤)		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

現場端子箱撤去
第 19号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
撤去(現場端子箱 (PB付))		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

現場端子箱撤去
第 20号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
< 労 務 費 >								
撤去(現場端子箱 (PB無))		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

管理橋高欄製作

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<直接部材費>								
鋼板	SS400 PL9	kg	95	197. 21	18, 734			
鋼管	SGP 25A	kg	541	248. 73	134, 562			
鋼管	SGP 40A	kg	865	232. 23	200, 878			
<部品費>								
エルボ	SGP 90° ショート 40A	個	12	435	5, 220			
ボルト・ナット類	S U S 3 0 4	k g	18	1, 170	21, 060			
<補助材料費>								
製作補助材料費	鋼製付属設備 354174円	式	1		46, 042			
<労務費>								
管理橋高欄製作		式	1		707, 500			
<塗装費>								

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

管理橋高欄製作
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場塗装	R-1	m2	107	4,437	474,759			
合 計					1,608,755			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

取水口階段製作

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<直接部材費>								
鋼板	SS400 PL6	kg	5	200.57	1,002			
鋼板	SS400 PL12	kg	9	197.21	1,774			
溝形鋼	SS400 [8×200×90	kg	323	144.23	46,586			
しま鋼板	無規格 t=6mm	k g	179	183.44	32,835			
鋼管	SGP 25A	kg	45	248.73	11,192			
鋼管	SGP 40A	kg	70	232.23	16,256			
<部品費>								
エルボ	SGP 90° ショート 40A	個	2	435	870			
エルボ	SGP 45° ショート 40A	個	4	445	1,780			
ボルト・ナット類	S U S 3 0 4	k g	21	1,170	24,570			
コンクリートアンカー用樹脂カプセル	M 2 4 用	本	4	1,150	4,600			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

取水口階段製作

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<補助材料費>								
製作補助材料費	鋼製付属設備 109645円	式	1		14,253			
<労務費>								
取水口階段製作		式	1		424,500			
<塗装費>								
工場塗装	R-1	m2	20	4,437	88,740			
合 計					668,958			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

河川用水門輸送
第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
<工場から金子頭首工 29 . 6km>								
修繕工事輸送費(ローラゲート)		式	1		76,000			
合 計					76,000			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

開閉装置（土砂吐ゲート）据付

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	プレートカッター構造ローゲート(小形) 無 1515600円	式	1		45,468			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 1515600円	式	1		22,734			
<労務費>								
開閉装置(土砂吐ゲート)据付		式	1		1,591,380			
合 計					1,659,582			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

開閉装置（取水ゲート）据付

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	プレートカッター構造スライトゲート(小形) 無 202080円	式	1		6,062			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 202080円	式	1		3,031			
<労務費>								
開閉装置(取水ゲート)据付		式	1		212,184			
合 計					221,277			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

開閉装置（樋門ゲート）据付

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（水門）	プレートカッター構造スライトゲート(小形) 無 126300円	式	1		3,789			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 126300円	式	1		1,894			
<労務費>								
開閉装置(樋門ゲート)据付		式	1		132,615			
合 計					138,298			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

付属設備（管理橋高欄）据付
第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付補助材料費	鋼製付属設備 757800円	式	1		7, 578			
<労務費>								
管理橋高欄据付		式	1		795, 690			
合 計					803, 268			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

第 8号内訳書 付属設備（取水口階段）据付

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付補助材料費	鋼製付属設備 99500円	式	1		995			
<労務費>								
取水口階段据付		式	1		104,475			
合 計					105,470			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤）据付
第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（一般）	率計上 199000円 10.5%	式	1		20,895			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 199000円	式	1		2,985			
<労務費>								
据付(取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤)		式	1		208,950			
合 計					232,830			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（土砂吐ゲート機側操作盤）
第 10号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
<材料費>								
据付材料費（一般）	率計上 199000円 10.5%	式	1		20,895			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 199000円	式	1		2,985			
<労務費>								
据付(土砂吐ゲート機側操作盤)		式	1		208,950			
合 計					232,830			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（取水流量計盤）据付
第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（一般）	率計上 199000円 10.5%	式	1		20,895			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 199000円	式	1		2,985			
<労務費>								
据付(取水流量計盤)		式	1		208,950			
合 計					232,830			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

電気設備（取水流量計）据付

第 12号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（一般）	率計上 199000円 10.5%	式	1		20,895			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 199000円	式	1		2,985			
<労務費>								
据付(取水流量計)		式	1		208,950			
合 計					232,830			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（河川水位計）据付
第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<材料費>								
据付材料費（一般）	率計上 199000円 10.5%	式	1		20,895			
据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 199000円	式	1		2,985			
<労務費>								
据付(河川水位計)		式	1		208,950			
合 計					232,830			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

電気設備（配線配管）

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
＜材料費＞								
架橋ポリエチレン絶縁ビニ ルシースケープル	6 0 0 V （C V） 3． 5 m m 2 3 心	m	16	225	3,600			
架橋ポリエチレン絶縁ビニ ルシースケープル	CV3.5sq-4C	m	109	291	31,719			
架橋ポリエチレン絶縁ビニ ルシースケープル	6 0 0 V （C V） 3． 5 m m 2 2 心	m	25	165	4,125			
制御用ビニル絶縁ビニルシ ースケープル	CVV2sq-15C	m	103	634	65,302			
制御用ビニル絶縁ビニルシ ースケープル	CVV2sq-10C	m	9	444	3,996			
制御用ビニル絶縁ビニルシ ースケープル	C V V 2． 0 m m 2 7 心	m	5	304	1,520			
制御用ビニル絶縁ビニルシ ースケープル	C V V 2． 0 m m 2 5 心	m	113	219	24,747			
制御用ビニル絶縁ビニルシ ースケープル	C V V 2． 0 m m 2 2 心	m	8	100	800			
制御ケーブル	5C-2WAE	m	108	720	77,760			
6 0 0 V ビニル絶縁電線	I V 3． 5 m m 2	m	17	61.5	1,045			
厚鋼電線管	G 7 0	m	5	1,610	8,050			

一式当たり内訳書

[金子頭首工

]

電気設備（配線配管）

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
厚鋼電線管	G 4 2	m	19	778	14,782			
厚鋼電線管	G 3 6	m	41	674	27,634			
厚鋼電線管	G 2 8	m	56	523	29,288			
厚鋼電線管	G 2 2	m	9	383	3,447			
波付硬質ポリエチレン電線管（難燃）	F E P 3 0 mm	m	48	459	22,032			
波付硬質ポリエチレン電線管（難燃）	F E P 4 0 mm	m	48	503	24,144			
塩化ビニール管	VE36	本	9	866	7,794			
塩化ビニール管	VE16	本	3	269	807			
金属製可とう電線管	ビニル被覆 二種 7 6 mm	m	1	3,350	3,350			
金属製可とう電線管	ビニル被覆 二種 5 0 mm	m	3	1,490	4,470			
金属製可とう電線管	ビニル被覆 二種 3 8 mm	m	2	978	1,956			
金属製可とう電線管	ビニル被覆 二種 3 0 mm	m	1	796	796			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（配線配管）

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
可とう金属管	PV17	m	1	485	485			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ノーマルベンド G 7 0	個	2	2,650	5,300			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ノーマルベンド G 4 2	個	5	906	4,530			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ノーマルベンド G 3 6	個	15	715	10,725			
鋼製電線管用付属品（厚鋼電線管用）	ノーマルベンド G 2 8	個	17	418	7,106			
ノーマルベンド厚鋼	G22	個	1	293	293			
クランプ難燃性	FEP30	個	2	3,470	6,940			
クランプ難燃性	FEP40	個	2	3,710	7,420			
ボックスコネクタ防水	PV76	個	2	2,220	4,440			
ボックスコネクタ防水	PV50	個	6	908	5,448			
ボックスコネクタ防水	PV38	個	5	587	2,935			
ボックスコネクタ防水	PV30	個	5	498	2,490			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

]

電気設備（配線配管）

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボックスコネクタ防水	PV17	個	3	305	915			
ユニオンコネクタ防水	PV38	個	5	587	2,935			
ユニオンコネクタ防水	PV30	個	5	498	2,490			
ユニオンコネクタ防水	PV17	個	3	305	915			
ブルボックス SUS 1.5t WP	450×450×300	個	1	47,700	47,700			
ブルボックス SUS 1.5t WP	500×450×400	個	1	66,200	66,200			
ブルボックス SUS 1.5t WP	300×400×400	個	1	48,600	48,600			
ブルボックス SUS 1.5t WP	500×200×300	個	1	40,700	40,700			
ブルボックス SUS 1.5t WP	300×300×200	個	2	27,000	54,000			
ブルボックス SUS 1.5t WP	300×200×300	個	1	30,200	30,200			
ブルボックス SUS 1.5t WP	150×150×150	個	2	10,800	21,600			
埋設標識シート	150mm幅シングル 電力・通信・ガス用水抜穴無	m	50	71.2	3,560			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（配線配管）
第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支持金物	ワールト [®] クターチャンネル 40×30×2500 SUS	本	3	5,740	17,220			
<労務費>								
据付(配線配管)		式	1		2,121,840			
合 計					2,880,151			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

開閉装置（土砂吐ゲート）撤去
第 15号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
開閉装置撤去（再利用しない）	土砂吐ゲート	式	1		928,305			
合 計					928,305			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

開閉装置（取水ゲート）撤去
第 16号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
開閉装置撤去（再利用しない）	取水ゲート2門	式	1		321,510			
合 計					321,510			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

開閉装置（樋門ゲート）撤去
第 17号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
開閉装置撤去（再利用しない）	樋門ゲート	式	1		132,615			
合 計					132,615			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

付属設備（管理橋高欄）撤去
第 18号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
管理橋高欄撤去（再利用しない）		式	1		663,075			
合 計					663,075			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

付属設備（取水口階段）撤去
第 19号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
取水口階段撤去（再利用しない）		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（土砂吐ゲート機側操作盤）撤去
第 20号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
土砂吐ゲート機側操作盤撤去(再利用しない)		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤）撤去
第 21号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤撤去(再利用しない)		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（取水流量計盤）撤去
第 22号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
取水流量計盤撤去（再利用しない）		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（取水流量計）撤去
第 23号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
<労務費>								
取水流量計撤去（再利用しない）		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（河川水位計）撤去
第 24号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
< 労 務 費 >								
河川水位計撤去（再利用しない）		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（手元操作盤）撤去
第 25号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
手元操作盤撤去（再利用しない）3面		式	1		104,475			
合 計					104,475			

一式当たり内訳書

[金子頭首工]

電気設備（配線配管）撤去
第 26号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
<労務費>								
配線配管撤去（再利用しない）		式	1		795,690			
合 計					795,690			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一1号	扉体（洪水吐ゲート）製作	水密ゴム押え板、主ローラ軸	単位	門分	数量	1	単価 4,880,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<水密ゴム押え板 直接部材費>							
ステンレス鋼板		SUS304 PL9	kg	148	879.73	130,200	
<主ローラ軸 直接部材費>							
ステンレス棒鋼		SUS304N2 φ230	kg	1,714	2,022.22	3,466,085	
鋼板		SS400 PL22	kg	28	197.21	5,521	
<補助材料費>							
製作補助材料費		河川用水門設備 中・大形水門（シェル構造ローラゲート） 3601806円	式	1		360,180	
<労務費>							
水密ゴム押え板製作			式	1		169,800	
主ローラ軸製作			式	1		707,500	
<塗装費>							

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一1号	扉体（洪水吐ゲート）製作	水密ゴム押え板、主ローラ軸	単位	門分	数量	1	単価	4,880,653
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		A-1	m 2	1	9,367	9,367		
酸洗い		材工共	m 2	8	4,000	32,000		
計						4,880,653		
単価						4,880,653	円／門分	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000002000

単一2号	開閉装置（洪水吐ゲート）	ワイヤロープウインチ式	単位	台	数量	1	単価	43,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
開閉装置		ワイヤロープウインチ式	台	1	43,600,000	43,600,000		
計						43,600,000		
単価						43,600,000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一3号	現場塗装(扉体)	外面	単位	m2	数量	1	単価	17,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		a-1B	m2	1	6,004	6,004		
計						17,601		
単価						17,601	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000002000

単一4号	現場塗装(扉体)	内面	単位	m2	数量	1	単価	16,163
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		b-2B	m2	1	4,566	4,566		
計						16,163		
単価						16,163	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一5号	現場塗装(戸当り)	取外し戸当り	単位	m2	数量	1	単価	17,601
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法	塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000			
素地調整	3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597			
現場塗替塗装	a-1B	m2	1	6,004	6,004			
計					17,601			
単価					17,601	円/m2		

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一6号	現場塗装(各種) 堰柱階段	P3堰柱	単位	m2	数量	1	単価	14,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		R-1	m2	1	2,568	2,568		
計						14,165		
単価						14,165	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000002000

単一7号	現場塗装(各種) 水切鋼板	a-1b	単位	m2	数量	1	単価	17,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		a-1B	m2	1	6,004	6,004		
計						17,601		
単価						17,601	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000002000

単一8号	足場		単位	式	数量	1	単価	906,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枠組足場		安全ネット有	m2	185	4,404	814,740		
単管足場		安全ネット有	m2	22	4,188	92,136		
計						906,876		
単価						906,876	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL9	単位	kg	数量	1, 000	単価	879. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼		S U S 3 0 4 PL 9	k g	1, 120	795	890, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						879, 732			
単価						879. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス棒鋼	SUS304N2 φ 230	単位	kg	数量	1, 000	単価	2, 022. 22
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス棒鋼		SUS304N2 φ 230	kg	1, 200	1, 700	2, 040, 000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-140	127	-17, 780		
計						2, 022, 220		
単価						2, 022. 22	円／kg	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL22	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（販売）		厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	河川用水門設備 中・大形水門(シェル構造ローラゲート) 3601806円	単位	式	数量	1	単価	360,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		360,180		
計						360,180		
単価						360,180	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	水密ゴム押え板製作		単位	式	数量	1	単価	169,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	6	28,300	169,800		
計						169,800		
単価						169,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	主ローラ軸製作		単位	式	数量	1	単価 707,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	25	28,300	707,500	
計						707,500	
単価						707,500	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	工場塗装	A-1	単位	m 2	数量	1	単価 9,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		計上する 計上する エアレス シンクリッチ°ライマ(無機系) 計上する 4回 エアレス 無機シンクリッチ°イント エアレス	m 2	1	9,367.58	9,367	
計						9,367	
単価						9,367	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス鋼板	SUS304 PL3	単位	kg	数量	1, 000	単価	767. 73	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス鋼板		SUS304 PL3	kg	1, 120	695	778, 400			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-84	127	-10, 668			
計						767, 732			
単価						767. 73	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB32×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,322.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		SUS304 FB32×6	k g	1,100	1,210	1,331,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,322,110		
単価						1,322.11	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×6	単位	kg	数量	1,000	単価	1,091.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 FB 5 0 × 6	k g	1,100	1,000	1,100,000		
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,091,110		
単価						1,091.11	円/kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 119277円	単位	式	数量	1	単価	15, 506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		15, 506		
計						15, 506		
単価						15, 506	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	配線ダクト製作		単位	式	数量	1	単価 141,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	5	28,300	141,500	
計						141,500	
単価						141,500	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	修繕工事輸送費（シェル構造ローラゲート）		単位	式	数量	1	単価 88,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費（シェル構造ローラゲート）		11.57t 38.9km	式	1		88,000	
計						88,000	
単価						88,000	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 268000円	単位	式	数量	1	単価 10,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		10,720	
計						10,720	
単価						10,720	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム取替	45.375m2	単位	門	数量	1	単価 281,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	10	28,140	281,400	
計						281,400	
単価						281,400	円／門

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 1263000円	単位	式	数量	1	単価 50,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		50,520	
計						50,520	
単価						50,520	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	主ローラ軸取替		単位	式	数量	1	単価 1,326,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	40	28,140	1,125,600	
普通作業員			人	10	20,055	200,550	
計						1,326,150	
単価						1,326,150	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付材料費（水門）	シェル構造ローラゲート(中・大形) 3684780円	単位	式	数量	1	単価	515,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		515,869		
計						515,869		
単価						515,869	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 3684780円	単位	式	数量	1	単価	147,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		147,391		
計						147,391		
単価						147,391	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	開閉装置据付		単位	門分	数量	1	単価 4,058,019
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	シエルローラゲート据付（単葉）	補正しない 分割 16.5m 2.75m 計上しない 計上しない 計上する 有 1門 無 無	門	1	4,058,019	4,058,019	
	計					4,058,019	
	単価					4,058,019	円／門分

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費(付属設備)		単位	式	数量	1	単価 995
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	据付補助材料費	鋼製付属設備 99500円	式	1		995	
	計					995	
	単価					995	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	配線ダクト据付(付属設備)		単位	式	数量	1	単価 104,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	3	28,140	84,420	
	普通作業員		人	1	20,055	20,055	
	計					104,475	
	単価					104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付材料費（水門）	各種 126300円 10.5%	単位	式	数量	1	単価 13,261
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	据付材料費（率計上）		式	1		13,261	
	計					13,261	
	単価					13,261	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 126300円	単位	式	数量	1	単価 1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		1,894	
計						1,894	
単価						1,894	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	引込開閉器盤据付		単位	式	数量	1	単価 132,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	28,140	112,560	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						132,615	
単価						132,615	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	電灯分電盤据付		単位	式	数量	1	単価 132,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	28,140	112,560	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						132,615	
単価						132,615	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場端子箱(PB付)据付		単位	式	数量	1	単価 132,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	28,140	112,560	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						132,615	
単価						132,615	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場端子箱(PB無)据付		単位	式	数量	1	単価 132,615
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	4	28,140	112,560	
	普通作業員		人	1	20,055	20,055	
	計					132,615	
	単価					132,615	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	現場塗替素地調整	3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
	計					1,597	
	単価					1,597	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系(水中部用) 開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	b-2B	単位	m2	数量	1	単価 4,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 1回 エアレス 有機溶剤塗料ベント 密閉部内部 計上する 1回 エアレス 各種 密閉部内部	m 2	1	4,566	4,566	
計						4,566	
単価						4,566	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系(水中部用) 開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	m 2	1	2,568.4	2,568	
計						2,568	
単価						2,568	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機溶剤塗料 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系(水中部用) 開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	撤去(開閉装置)		単位	式	数量	1	単価 928,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	28	28,140	787,920	
普通作業員			人	7	20,055	140,385	
計						928,305	
単価						928,305	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	撤去(配線ダクト)		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	撤去(引込開閉器盤)		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<労務費>							
撤去(引込開閉器)			式	1		104,475	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	撤去(電灯分電盤)		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<労務費>							
撤去(電灯分電盤)			式	1		104,475	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	撤去(現場端子箱 (PB付))		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<労務費>							
撤去(現場端子箱 (PB付))			式	1		104,475	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	撤去(現場端子箱 (PB無))		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<労務費>							
撤去(現場端子箱 (PB無))			式	1		104,475	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	枠組足場	安全ネット有	単位	m2	数量	1	単価 4,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,404	4,404	
計						4,404	
単価						4,404	円／m2

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	単管足場	安全ネット有	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		4,188
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,188	4,188		
計						4,188		
単価						4,188	円／m2	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場塗装	計上する エアレス シンクリッチプライマ(無機系) 計上する 4回 エアレス 無機シンクリッチペイント エアレス	単位	m 2	数量	100	単価	9, 367. 58	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場素地調整			m 2	100	2, 056. 5	205, 650			
工場プライマ処理		エアレス シンクリッチプライマ(無機系)	m 2	100	766. 13	76, 613			
工場下塗		エアレス 無機シンクリッチペイント	m 2	100	1, 570. 63	157, 063			
工場下塗		エアレス ミストコート	m 2	100	728. 52	72, 852			
工場下塗		エアレス エポキシ樹脂系(水中部用)	m 2	100	1, 284. 5	128, 450			
工場下塗		エアレス エポキシ樹脂系(水中部用)	m 2	100	1, 284. 5	128, 450			
工場中塗		エアレス エポキシ樹脂系	m 2	100	855. 3	85, 530			
工場上塗		エアレス エポキシ樹脂系	m 2	100	821. 5	82, 150			
計						936, 758			
単価						9, 367. 58	円／m 2		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	修繕工事輸送費（シェル構造ローラ ゲート）	11.57t 38.9km	単位	式	数量	1	単価 88,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		88,000	
計						88,000	
単価						88,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	シェルローラゲート据付（単葉）	補正しない 分割 16.5m 2.75m 計上しない 計上しない 計上する 有 1門 無 無 無	単位	門	数量	1	単価 4,058,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	122.4	28,140	3,444,336	
普通作業員			人	30.6	20,055	613,683	
計						4,058,019	
単価						4,058,019	円／門

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	鋼製付属設備 99500円	単位	式	数量	1	単価 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		995	
計						995	
単価						995	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替素地調整	3種（A）開放部	単位	m 2	数量	100	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工			人	4.2	36,225	152,145	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,555	
計						159,700	
単価						1,597	円／m 2

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場塗装	計上しない 計上する 3回 エアレス 有機シンクリッチェ°イント 開放部 エアレス 変性エポ°キシ樹脂系(水中部用) 開放部 エアレス	単位	m 2	数量	100	単価	6,004.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場下塗		エアレス 有機シンクリッチェ°イント 開放部	m 2	100	1,561	156,100		
現場下塗		エアレス 変性エポ°キシ樹脂系(水中部用) 開放部	m 2	100	1,334	133,400		
現場下塗		エアレス 変性エポ°キシ樹脂系(水中部用) 開放部	m 2	100	1,334	133,400		
現場中塗		エアレス エポ°キシ樹脂系 開放部	m 2	100	904.8	90,480		
現場上塗		エアレス エポ°キシ樹脂系 開放部	m 2	100	871	87,100		
計						600,480		
単価						6,004.8	円／m 2	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

現場塗装	計上しない 計上する 1回 エアレス 有機シンクリッチェント 密閉部内部 計上する 1回 エアレス 各種 密閉部内部	単位	m 2	数量		100	単価	4,566
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場下塗	エアレス 有機シンクリッチェント 密閉部内部	m 2	100	1,850	185,000			
現場中塗	エアレス 各種 密閉部内部 45kg/100m2	m 2	100	1,358	135,800			
現場上塗	エアレス 各種 密閉部内部 45kg/100m2	m 2	100	1,358	135,800			
計					456,600			
単価					4,566	円／m 2		

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

現場塗装	計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	単位	m 2	数量	100	単価	2,568.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場下塗	エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2	m 2	100	648	64,800		
現場下塗	エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2	m 2	100	648	64,800		
現場中塗	エアレス 長油性フタル酸 淡彩 開放部	m 2	100	638.5	63,850		
現場上塗	エアレス 長油性フタル酸 淡彩 開放部	m 2	100	633.9	63,390		
計					256,840		
単価					2,568.4	円／m 2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	撤去(引込開閉器)		単位	式	数量	1	単価 104,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	3	28,140	84,420	
	普通作業員		人	1	20,055	20,055	
	計					104,475	
	単価					104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	撤去(電灯分電盤)		単位	式	数量	1	単価 104,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	3	28,140	84,420	
	普通作業員		人	1	20,055	20,055	
	計					104,475	
	単価					104,475	円／式

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	撤去(現場端子箱 (PB付))		単位	式	数量	1	単価	104,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420		
普通作業員			人	1	20,055	20,055		
計						104,475		
単価						104,475	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	撤去(現場端子箱 (PB無))		単位	式	数量	1	単価	104,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420		
普通作業員			人	1	20,055	20,055		
計						104,475		
単価						104,475	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 4,404
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.4	26,460	37,044	
	とび工		人	7.7	27,405	211,018	
	普通作業員		人	1.2	20,055	24,066	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.4	45,800	64,120	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		104,152	
	計					440,400	
	単価					4,404	円／掛m ²

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,188
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.7	26,460	44,982		
とび工		人	7.7	27,405	211,018		
普通作業員		人	1.6	20,055	32,088		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.8	45,800	36,640		
諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		94,072		
計					418,800		
単価					4,188	円／掛m ²	

参考資料（３）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場素地調整		単位	m 2	数量	100	単価	2,056.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
研削材料		ショット	k g	60	265	15,900		
橋りょう塗装工			人	5.5	34,500	189,750		
計						205,650		
単価						2,056.5	円／m 2	

参考資料（３）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場プライマ処理	エアレス ジンクリッチプライマ(無機系)	単位	m ²	数量	100	単価	766.13
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチプライマー	無機系	k g	20	1,360	27,200		
	塗料用シンナー	ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	2.1	530	1,113		
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300		
	計					76,613		
	単価					766.13	円／m ²	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場下塗	エアレス 無機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ	単位	m 2	数量	100	単価	1, 570. 63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞﾝｸﾘｯﾁ ﾍｲﾝﾄ		無機厚膜	k g	65	1, 620	105, 300		
塗料用ｼﾝﾅｰ		ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍｲﾝﾄ用ｼﾝﾅｰ 有機	L	6. 9	502	3, 463		
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 500	48, 300		
計						157, 063		
単価						1, 570. 63	円／m 2	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000002000

	工場下塗	エアレス ミストコート	単位	m ²	数量	100	単価	728.52
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ミストコート		k g	16	1,410	22,560		
	塗料用シンナー	ミストコート用シンナー	L	9.4	212	1,992		
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300		
	計					72,852		
	単価					728.52	円／m ²	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000002000

	工場下塗	エポキシ樹脂系(水中部用)	単位	m ²	数量	100	単価	1,284.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	kg	50	1,550	77,500		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	5.3	500	2,650		
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300		
	計					128,450		
	単価					1,284.5	円／m ²	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場中塗	エアレス エポキシ樹脂系	単位	m 2	数量	100	単価	855. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	22	1, 640	36, 080		
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2. 3	500	1, 150		
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 500	48, 300		
計						85, 530		
単価						855. 3	円／m 2	

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	工場上塗	エポキシ樹脂系	単位	m ²	数量	100	単価	821.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	上塗り	k g	20	1,640	32,800		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.1	500	1,050		
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300		
	計					82,150		
	単価					821.5	円／m ²	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場下塗	エアレス 有機ジンクリッチペイント 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,561
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	65	1,530	99,450		
	塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー 有機	L	6.9	502	3,463		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,472		
	計					156,100		
	単価					1,561	円／m ²	

参考資料（３）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	現場下塗	エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	k g	50	1,550	77,500		
	塗料用シンナー	変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	5.3	500	2,650		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,535		
	計					133,400		
	単価					1,334	円／m ²	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	現場中塗	エアレス エポキシ樹脂系 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	904. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	22	1, 640	36, 080			
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2. 3	500	1, 150			
橋りょう塗装工			人	1. 4	36, 225	50, 715			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 535			
計						90, 480			
単価						904. 8	円／m 2		

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場上塗	エポキシ樹脂系 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	871
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	上塗り	k g	20	1,640	32,800		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.1	500	1,050		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,535		
	計					87,100		
	単価					871	円／m ²	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場下塗	エアレス 有機ジンクリッチペイント 密閉部内部	単位	m ²	数量	100	単価	1,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	65	1,530	99,450		
	塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー 有機	L	6.9	502	3,463		
	橋りょう塗装工		人	2.1	36,225	76,072		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		6,015		
	計					185,000		
	単価					1,850	円／m ²	

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場中塗	エアレス 各種 密閉部内部 45kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 1,358
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗料		ターフラー変性エポキシ樹脂塗料 36kg/100m2	k g	45	1,140	51,300	
希釈剤		シンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	4.8	502	2,409	
橋りょう塗装工			人	2.1	36,225	76,072	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		6,019	
計						135,800	
単価						1,358	円／m 2

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場上塗	エアレス 各種 密閉部内部 45kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 1,358
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗料		ターフラー変性エポキシ樹脂塗料 36kg/100m2	k g	45	1,140	51,300	
希釈剤		シンクリッチプライマー用シンナー 有機	L	4.8	502	2,409	
橋りょう塗装工			人	2.1	36,225	76,072	
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		6,019	
計						135,800	
単価						1,358	円／m 2

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000002000

	現場下塗	エレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m ²	単位	m ²	数量	100	単価	648
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下塗さび止め塗料	鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	k g	17	657	11,169		
	塗料用シンナー	K-2201	L	1.8	212	381		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,535		
	計					64,800		
	単価					648	円／m ²	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	現場中塗	エアレス 長油性ﾌﾀﾙ酸 淡彩 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	638. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2種 中塗り用 淡彩	k g	16	640	10, 240		
塗料用シンナー		K－2 2 0 1	L	1. 7	212	360		
橋りょう塗装工			人	1. 4	36, 225	50, 715		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 535		
計						63, 850		
単価						638. 5	円／m 2	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場上塗	エレス 長油性ﾌｧﾙ酸 淡彩 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	633.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合成樹脂調合ペイント	K 5 5 1 6 2 種 上塗り用 淡彩	k g	14	702	9,828		
	塗料用シンナー	K-2201	L	1.5	212	318		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,529		
	計					63,390		
	単価					633.9	円／m 2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一1号	扉体（土砂吐ゲート）製作	水密ゴム押え板	単位	門分	数量	1	単価 145,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<直接部材費>							
ステンレス平鋼		SUS304 FB65×9	kg	17	1,289.11	21,914	
ステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	kg	26	1,091.11	28,368	
<補助材料費>							
製作補助材料費		河川用水門設備 小形水門 50282円	式	1		6,536	
<労務費>							
水密ゴム押え板製作			式	1		84,900	
<塗装費>							
酸洗い		材工共	m 2	1	4,000	4,000	
計						145,718	
単価						145,718	円／門分

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一2号	開閉装置（土砂吐ゲート）	油圧シリンダワイヤロープ式	単位	台	数量	1	単価	20,300,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
開閉装置		油圧シリンダワイヤロープ式	台	1	20,300,000	20,300,000		
計						20,300,000		
単価						20,300,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一3号	扉体（取水ゲート）製作	吊りブラケット、水密ゴム押え板	単位	門分	数量	1	単価 196,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<吊りブラケット直接部材費>							
鋼板		SS400 PL9	kg	2	197.21	394	
鋼板		SS400 PL12	kg	6	197.21	1,183	
鋼板		SS400 PL16	kg	12	197.21	2,366	
<水密ゴム押え板直接部材費>							
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×9	kg	16	1,091.11	17,457	
ステンレス平鋼		SUS304 FB65×9	kg	12	1,289.11	15,469	
<補助材料費>							
製作補助材料費		河川用水門設備 小形水門 36869円	式	1		4,792	
<労務費>							
吊りブラケット製作			式	1		56,600	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一3号	扉体（取水ゲート）製作	吊りブラケット、水密ゴム押え板	単位	門分	数量	1	単価	196,528
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム押え板製作			式	1		84,900		
< 塗装費 >								
工場塗装		A-1	m2	1	9,367	9,367		
酸洗い		材工共	m 2	1	4,000	4,000		
計						196,528		
単価						196,528	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一4号	開閉装置（取水ゲート）	電動ラック式 30kN 2本吊り	単位	台	数量	1	単価 7,281,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<機器単体費>							
開閉装置		電動ラック式 30kN 2本吊り	台	1	5,100,000	5,100,000	
ラック棒		SUS304 30kN	m	6	124,000	744,000	
ラック棒継手		30kN用 SCS13	個	2	53,500	107,000	
吊りピン		SUS304N2 30kN	個	2	15,000	30,000	
中間軸受		SS400 30kN	個	2	650,000	1,300,000	
計						7,281,000	
単価						7,281,000	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単-5号	扉体（樋門ゲート）製作	吊りブラケット、水密ゴム押え板	単位	門分	数量	1	単価 195,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<吊りブラケット直接部材費>							
鋼板		SS400 PL16	kg	2	197.21	394	
鋼板		SS400 PL19	kg	18	197.21	3,549	
<水密ゴム押え板直接部材費>							
ステンレス平鋼		SUS304 FB50×9	kg	19	1,091.11	20,731	
ステンレス平鋼		SUS304 FB65×9	kg	9	1,289.11	11,601	
<補助材料費>							
製作補助材料費			式	1		4,715	
<労務費>							
吊りブラケット製作			式	1		56,600	
水密ゴム押え板製作			式	1		84,900	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単-5号	扉体（樋門ゲート）製作	吊りブラケット、水密ゴム押え板	単位	門分	数量	1	単価	195,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜塗装費＞								
工場塗装		A-1	m2	1	9,367	9,367		
酸洗い		材工共	m 2	1	4,000	4,000		
計						195,857		
単価						195,857	円／門分	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一6号	開閉装置（樋門ゲート）	電動ラック式 40kN 単動	単位	台	数量	1	単価 5,793,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<機器単体費>							
開閉装置		電動ラック式 40kN 単動	台	1	4,200,000	4,200,000	
ラック棒		SUS304 40kN	m	7	160,000	1,120,000	
ラック棒継手		SUS304 40kN	個	1	107,000	107,000	
吊りピン		SUS304N2 40kN	個	1	16,000	16,000	
中間受軸		SS400 40kN	個	1	350,000	350,000	
計						5,793,000	
単価						5,793,000	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一7号	土砂吐ゲート機側操作盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価 6,850,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<機器単体費>							
土砂吐ゲート機側操作盤		普通鋼 屋外閉鎖自立形 700x2000x500程度	面	1	6,850,000	6,850,000	
計						6,850,000	
単価						6,850,000	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一8号	取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価 6,660,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<機器単体費>							
取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤		普通鋼 屋外閉鎖自立形 1000x2000x500程度	面	1	6,660,000	6,660,000	
計						6,660,000	
単価						6,660,000	円／面

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一9号	流量計盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価	5,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
流量計盤		普通鋼 屋外閉鎖自立形 700x2000x500程度	面	1	5,000,000	5,000,000		
計						5,000,000		
単価						5,000,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一10号	手元操作盤	屋外閉鎖ポスト形	単位	面	数量	1	単価	520,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
手元操作盤		普通鋼 屋外閉鎖ポスト形 250x400(1300)x200程度	面	1	520,000	520,000		
計						520,000		
単価						520,000	円／面	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一11号	河川水位計	フロート式	単位	台	数量	1	単価	960, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<機器単体費>								
河川水位計		フロート式(シンクロ) カバー、ケーブル含む	台	1	960, 000	960, 000		
計						960, 000		
単価						960, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－12号	取水流量計	超音波式	単位	組	数量	1	単価	10, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜機器単体費＞								
取水流量計		超音波式、検出器、変換器	組	1	10, 000, 000	10, 000, 000		
計						10, 000, 000		
単価						10, 000, 000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単-13号	扉体（土砂吐ゲート）据付	水密ゴム取替	単位	式	数量	1	単価 346,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<部品費>							
側部水密ゴム		合成ゴム L115×75 L=1800	本	2	76,700	153,400	
下部水密ゴム		合成ゴム t10×80 L=4910	本	1	37,700	37,700	
連結部水密ゴム		合成ゴム t8×30 L=70	本	2	2,300	4,600	
ボルト・ナット類		S U S 3 0 4	k g	7	1,170	8,190	
<材料費>							
据付補助材料費		河川用水門設備 小形水門 134000円	式	1		2,010	
<労務費>							
水密ゴム取替			式	1		140,700	
計						346,600	
単価						346,600	円／式

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一14号	扉体（取水ゲート）据付	吊りブラケット取替(2門分)	単位	式	数量	1	単価	538,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<材料費>								
据付補助材料費		河川用水門設備 小形水門 505200円	式	1		7,578		
<労務費>								
吊りブラケット取替			式	1		530,460		
計						538,038		
単価						538,038	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一15号	扉体（取水ゲート）据付	水密ゴム取替(2門分)	単位	式	数量	1	単価 408,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<部品費>							
上部水密ゴム		合成ゴム φ30/φ15×80×10 L=2680	個	2	37,300	74,600	
側部水密ゴム		φ30/φ15×80×10 L=1015	個	4	14,300	57,200	
下部水密ゴム		合成ゴム t10×70 L=2520	個	2	16,000	32,000	
ボルト・ナット類		S U S 3 0 4	k g	14	1,170	16,380	
<材料費>							
据付補助材料費		河川用水門設備 小形水門 214400円	式	1		3,216	
<労務費>							
水密ゴム取替			式	1		225,120	
計						408,516	
単価						408,516	円／式

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単-16号	扉体（樋門ゲート）据付	吊りブラケット取替	単位	式	数量	1	単価	105,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
＜材料費＞								
据付補助材料費		河川用水門設備 小形水門 99500円	式	1		1,492		
＜労務費＞								
吊りブラケット取替			式	1		104,475		
計						105,967		
単価						105,967	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単-17号	扉体（樋門ゲート）据付	水密ゴム取替	単位	式	数量	1	単価 211,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<部品費>							
上部水密ゴム		合成ゴム φ30/φ15×80×10 L=2180	個	1	30,600	30,600	
側部水密ゴム		合成ゴム φ30/φ15×80×10 L=1695	個	2	23,500	47,000	
下部水密ゴム		合成ゴム t10×70 L=2020	個	1	13,100	13,100	
ボルト・ナット類		S U S 3 0 4	k g	6	1,170	7,020	
<材料費>							
据付補助材料費		河川用水門設備 小形水門 107200円	式	1		1,608	
<労務費>							
水密ゴム取替			式	1		112,560	
計						211,888	
単価						211,888	円／式

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一18号	電気設備（手元操作盤）据付		単位	面	数量	1	単価	358,254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<材料費>								
据付材料費（一般）		率計上 306200円 10.5%	式	1		32,151		
据付補助材料費		河川用水門設備 小形水門 306200円	式	1		4,593		
<労務費>								
据付(手元操作盤)			式	1		321,510		
計						358,254		
単価						358,254	円／面	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一19号	現場塗装(扉体) 土砂吐ゲート		単位	m2	数量	1	単価	17,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		a-1B	m2	1	6,004	6,004		
計						17,601		
単価						17,601	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一20号	現場塗装(戸当り) 土砂吐ゲート		単位	m2	数量	1	単価	17,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		a-1B	m2	1	6,004	6,004		
計						17,601		
単価						17,601	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一21号	現場塗装(扉体) 取水ゲート		単位	m2	数量	1	単価	17,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		a-1B	m2	1	6,004	6,004		
計						17,601		
単価						17,601	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一22号	現場塗装(戸当り) 取水ゲート		単位	m2	数量	1	単価	17,601
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	< 塗装工 >							
	塗膜剥離工法	塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
	素地調整	3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
	現場塗替塗装	a-1B	m2	1	6,004	6,004		
	計					17,601		
	単価					17,601	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一23号	現場塗装(各種) スクリーン		単位	m2	数量	1	単価	17,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		a-1B	m2	1	6,004	6,004		
計						17,601		
単価						17,601	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一24号	現場塗装(扉体) 樋門ゲート		単位	m2	数量	1	単価	17,601
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		a-1B	m2	1	6,004	6,004		
計						17,601		
単価						17,601	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一25号	現場塗装(戸当り) 樋門ゲート		単位	m2	数量	1	単価	17,601
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		a-1B	m2	1	6,004	6,004		
計						17,601		
単価						17,601	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一26号	現場塗装(管理橋)		単位	m2	数量	1	単価	14,165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		R-1	m2	1	2,568	2,568		
計						14,165		
単価						14,165	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一27号	現場塗装(操作橋) 取水口		単位	m2	数量	1	単価	14,165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	< 塗装工 >							
	塗膜剥離工法	塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
	素地調整	3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
	現場塗替塗装	R-1	m2	1	2,568	2,568		
	計					14,165		
	単価					14,165	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一28号	現場塗装(手摺) 取水口		単位	m2	数量	1	単価	14,165
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		R-1	m2	1	2,568	2,568		
計						14,165		
単価						14,165	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一29号	現場塗装(各種) 開口部蓋		単位	m2	数量	1	単価	14,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		R-1	m2	1	2,568	2,568		
計						14,165		
単価						14,165	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一30号	現場塗装(各種) 柵蓋		単位	m2	数量	1	単価	14,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		R-1	m2	1	2,568	2,568		
計						14,165		
単価						14,165	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一31号	現場塗装(操作橋) 樋門		単位	m2	数量	1	単価	14,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		R-1	m2	1	2,568	2,568		
計						14,165		
単価						14,165	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一32号	現場塗装(手摺) 樋門		単位	m2	数量	1	単価	14,165
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
< 塗装工 >								
塗膜剥離工法		塗膜剥離剤、塗付、剥離	m 2	1	10,000	10,000		
素地調整		3種ケレンA	m2	1	1,597	1,597		
現場塗替塗装		R-1	m2	1	2,568	2,568		
計						14,165		
単価						14,165	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単-33号	足場		単位	式	数量	1	単価	361,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
枠組足場		安全ネット有	m2	25	4,404	110,100		
単管足場		安全ネット有	m2	60	4,188	251,280		
計						361,380		
単価						361,380	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB65×9	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 289. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
熱間仕上げステンレス平鋼		SUS304 FB65×9	k g	1, 100	1, 180	1, 298, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 289, 110			
単価						1, 289. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB75×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,091.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
熱間仕上げステンレス平鋼		SUS304 FB75×9	k g	1,100	1,000	1,100,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,091,110		
単価						1,091.11	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 50282円	単位	式	数量	1	単価 6,536
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		6,536	
計						6,536	
単価						6,536	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム押え板製作		単位	式	数量	1	単価 84,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	3	28,300	84,900	
計						84,900	
単価						84,900	円／式

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材		厚板（販売） 無規格 $8 \leq t \leq 11 \times$ 定尺	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板 規格エキストラ		S S 4 0 0	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL12	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板	規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
	計					197,218		
	単価					197.21	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL16	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板	規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×9	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 091. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 9 × 5 0	t	1. 1	1, 000, 000	1, 100, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 091, 110			
単価						1, 091. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB65×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,289.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
熱間仕上げステンレス平鋼		SUS304 FB65×9	k g	1,100	1,180	1,298,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,289,110		
単価						1,289.11	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 36869円	単位	式	数量	1	単価 4,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		4,792	
計						4,792	
単価						4,792	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	吊りブラケット製作		単位	式	数量	1	単価 56,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	2	28,300	56,600	
計						56,600	
単価						56,600	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム押え板製作		単位	式	数量	1	単価 84,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	3	28,300	84,900	
計						84,900	
単価						84,900	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	工場塗装	A-1	単位	m2	数量	1	単価 9,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		計上する 計上する エアレス シンクリッチプライマ(無機系) 計上する 4回 エアレス 無機シンクリッチヘ イント エアレス	m 2	1	9,367.58	9,367	
計						9,367	
単価						9,367	円／m2

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL16	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板	規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
	計					197,218		
	単価					197.21	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL19	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板	規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
	計					197,218		
	単価					197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB50×9	単位	kg	数量	1, 000	単価	1, 091. 11	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス平鋼		S U S 3 0 4 9 × 5 0	t	1. 1	1, 000, 000	1, 100, 000			
スクラップ		ステンレス 新切 1 8 c r	k g	-70	127	-8, 890			
計						1, 091, 110			
単価						1, 091. 11	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	ステンレス平鋼	SUS304 FB65×9	単位	kg	数量	1,000	単価	1,289.11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
熱間仕上げステンレス平鋼		SUS304 FB65×9	k g	1,100	1,180	1,298,000		
スクラップ		ステンレス 新切 18 c r	k g	-70	127	-8,890		
計						1,289,110		
単価						1,289.11	円/kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	製作補助材料費		単位	式	数量	1	単価 4,715
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 36275円	式	1		4,715	
	計					4,715	
	単価					4,715	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	吊りブラケット製作		単位	式	数量	1	単価 56,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備製作工		人	2	28,300	56,600	
	計					56,600	
	単価					56,600	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム押え板製作		単位	式	数量	1	単価 84,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	3	28,300	84,900	
計						84,900	
単価						84,900	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	工場塗装	A-1	単位	m2	数量	1	単価 9,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		計上する 計上する エアレス シンクリッチプライマ(無機系) 計上する 4回 エアレス 無機シンクリッチヘイント エアレス	m 2	1	9,367.58	9,367	
計						9,367	
単価						9,367	円／m2

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL9	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼材	厚板（販売）	無規格 8 ≤ t ≤ 11 × 定尺	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板	規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	鋼管	SGP 25A	単位	kg	数量	1, 000	単価	248. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒ねじ無し管		2 5 A	t	1. 1	228, 000	250, 800		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065		
計						248, 735		
単価						248. 73	円／kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	鋼管	SGP 40A	単位	kg	数量	1, 000	単価	232. 23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒ねじ無し管		4 0 A	t	1. 1	213, 000	234, 300		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065		
計						232, 235		
単価						232. 23	円／kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	製作補助材料費	鋼製付属設備 354174円	単位	式	数量	1	単価 46,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		46,042	
計						46,042	
単価						46,042	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	管理橋高欄製作		単位	式	数量	1	単価 707,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	25	28,300	707,500	
計						707,500	
単価						707,500	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価	4,437
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装		計上する 計上する エアレス 長曝型エッチングプライマ(2種) 計上する 1回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め	m 2	1	4,437.07	4,437		
計						4,437		
単価						4,437	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL6	単位	kg	数量	1,000	単価	200.57
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	（販売）	中板 無規格 3.0以上	t	1.12	180,000	201,600		
中厚板	規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						200,578		
単価						200.57	円/kg	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	鋼板	SS400 PL12	単位	kg	数量	1,000	単価	197.21
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板	（販売）	厚板 無規格 12 ≤ t ≤ 25	t	1.12	177,000	198,240		
中厚板	規格エキストラ	SS400	t	1.12	1,300	1,456		
スクラップ		ヘビーH1	t	-0.084	29,500	-2,478		
計						197,218		
単価						197.21	円/kg	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	溝形鋼	SS400 [8×200×90	単位	kg	数量	1, 000	単価	144. 23	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
溝形鋼		大形 S S 4 0 0 8 × 2 0 0 × 9 0	k g	1, 100	133	146, 300			
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065			
計						144, 235			
単価						144. 23	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	しま鋼板	無規格 t=6mm	単位	k g	数量	1, 000	単価	183. 44
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
しま鋼板		t = 6 . 0	t	1. 12	166, 000	185, 920		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 084	29, 500	-2, 478		
計						183, 442		
単価						183. 44	円／k g	

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	鋼管	SGP 25A	単位	kg	数量	1, 000	単価	248. 73
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒ねじ無し管		2 5 A	t	1. 1	228, 000	250, 800		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065		
計						248, 735		
単価						248. 73	円／kg	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	鋼管	SGP 40A	単位	kg	数量	1, 000	単価	232. 23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管（SGP） 黒ねじ無し管		4 0 A	t	1. 1	213, 000	234, 300		
スクラップ		ヘビーH 1	t	-0. 07	29, 500	-2, 065		
計						232, 235		
単価						232. 23	円／kg	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	製作補助材料費	鋼製付属設備 109645円	単位	式	数量	1	単価 14,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		14,253	
計						14,253	
単価						14,253	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	取水口階段製作		単位	式	数量	1	単価 424,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備製作工			人	15	28,300	424,500	
計						424,500	
単価						424,500	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	工場塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 4,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場塗装		計上する 計上する エアレス 長曝型エッチングプライマ(2種) 計上する 1回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め	m 2	1	4,437.07	4,437	
計						4,437	
単価						4,437	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	修繕工事輸送費(ローラゲート)		単位	式	数量	1	単価 76,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
修繕工事輸送費(プレートガーターローラ・スライド)		10.29t 29.6km	式	1		76,000	
計						76,000	
単価						76,000	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 134000円	単位	式	数量	1	単価 2,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		2,010	
	計					2,010	
	単価					2,010	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム取替		単位	式	数量	1	単価 140,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	水密ゴム取替	7m2	門	1	140,700	140,700	
	計					140,700	
	単価					140,700	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 505200円	単位	式	数量	1	単価	7,578
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		7,578		
計						7,578		
単価						7,578	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	吊りブラケット取替		単位	式	数量	1	単価	530,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	16	28,140	450,240		
普通作業員			人	4	20,055	80,220		
計						530,460		
単価						530,460	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 214400円	単位	式	数量	1	単価 3,216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		3,216	
	計					3,216	
	単価					3,216	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム取替		単位	式	数量	1	単価 225,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	水密ゴム取替	2.25m2	門	2	112,560	225,120	
	計					225,120	
	単価					225,120	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 99500円	単位	式	数量	1	単価 1,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		1,492	
計						1,492	
単価						1,492	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	吊りブラケット取替		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 107200円	単位	式	数量	1	単価 1,608
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	補助材料費		式	1		1,608	
	計					1,608	
	単価					1,608	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム取替		単位	式	数量	1	単価 112,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	水密ゴム取替	3.2m2	門	1	112,560	112,560	
	計					112,560	
	単価					112,560	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付材料費（水門）	プレートゲート構造ローケート（小形） 無 1515600円	単位	式	数量	1	単価	45,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		45,468		
計						45,468		
単価						45,468	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 1515600円	単位	式	数量	1	単価	22,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		22,734		
計						22,734		
単価						22,734	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	開閉装置(土砂吐ゲート)据付		単位	式	数量	1	単価	1,591,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	48	28,140	1,350,720		
普通作業員			人	12	20,055	240,660		
計						1,591,380		
単価						1,591,380	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付材料費（水門）	プレートカッター構造スライドゲート(小形) 無 202080円	単位	式	数量	1	単価	6,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		6,062		
計						6,062		
単価						6,062	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 202080円	単位	式	数量	1	単価 3,031
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		3,031	
計						3,031	
単価						3,031	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	開閉装置(取水ゲート)据付		単位	式	数量	1	単価 212,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレートガード構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 2.5m 0.9m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 2門 無 無	門	2	106,092	212,184	
計						212,184	
単価						212,184	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付材料費（水門）	プレートゲート構造スライドゲート(小形) 無 126300円	単位	式	数量	1	単価	3,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		3,789		
計						3,789		
単価						3,789	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 126300円	単位	式	数量	1	単価	1,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,894		
計						1,894		
単価						1,894	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	開閉装置(樋門ゲート)据付		単位	式	数量	1	単価 132,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレートガーダ構造スライドゲート据付（小形）		補正しない 分割 2m 1.6m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 1門 無 無	門	1	132,615	132,615	
計						132,615	
単価						132,615	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	鋼製付属設備 757800円	単位	式	数量	1	単価 7,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		7,578	
計						7,578	
単価						7,578	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	管理橋高欄据付		単位	式	数量	1	単価 795,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	24	28,140	675,360	
普通作業員			人	6	20,055	120,330	
計						795,690	
単価						795,690	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	鋼製付属設備 99500円	単位	式	数量	1	単価 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		995	
計						995	
単価						995	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	取水口階段据付		単位	式	数量	1	単価 104,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	3	28,140	84,420	
	普通作業員		人	1	20,055	20,055	
	計					104,475	
	単価					104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付材料費（一般）	率計上 199000円 10.5%	単位	式	数量	1	単価 20,895
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	据付材料費（率計上）		式	1		20,895	
	計					20,895	
	単価					20,895	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 199000円	単位	式	数量	1	単価 2,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		2,985	
計						2,985	
単価						2,985	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付(取水ゲート・樋門ゲート機側 操作盤)		単位	式	数量	1	単価 208,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	6	28,140	168,840	
普通作業員			人	2	20,055	40,110	
計						208,950	
単価						208,950	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付(土砂吐ゲート機側操作盤)		単位	式	数量	1	単価 208,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	6	28,140	168,840	
普通作業員			人	2	20,055	40,110	
計						208,950	
単価						208,950	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付(取水流量計盤)		単位	式	数量	1	単価 208,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	6	28,140	168,840	
普通作業員			人	2	20,055	40,110	
計						208,950	
単価						208,950	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付(取水流量計)		単位	式	数量	1	単価 208,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	6	28,140	168,840	
	普通作業員		人	2	20,055	40,110	
	計					208,950	
	単価					208,950	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付(河川水位計)		単位	式	数量	1	単価 208,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機械設備据付工		人	6	28,140	168,840	
	普通作業員		人	2	20,055	40,110	
	計					208,950	
	単価					208,950	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付材料費（一般）	率計上 306200円 10.5%	単位	式	数量	1	単価 32,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付材料費（率計上）			式	1		32,151	
計						32,151	
単価						32,151	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	据付補助材料費	河川用水門設備 小形水門 306200円	単位	式	数量	1	単価 4,593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		4,593	
計						4,593	
単価						4,593	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価	1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597		
計						1,597		
単価						1,597	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価	6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004		
計						6,004		
単価						6,004	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	a-1B	単位	m2	数量	1	単価 6,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 3回 エアレス 有機ソノクラッチペイント 開放部 エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部 エアレス	m 2	1	6,004.8	6,004	
計						6,004	
単価						6,004	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	m 2	1	2,568.4	2,568	
計						2,568	
単価						2,568	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	m 2	1	2,568.4	2,568	
計						2,568	
単価						2,568	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	m 2	1	2,568.4	2,568	
計						2,568	
単価						2,568	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	m 2	1	2,568.4	2,568	
計						2,568	
単価						2,568	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	m 2	1	2,568.4	2,568	
計						2,568	
単価						2,568	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	m 2	1	2,568.4	2,568	
計						2,568	
単価						2,568	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	素地調整	3種ケレンA	単位	m2	数量	1	単価 1,597
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗替素地調整		3種（A）開放部	m 2	1	1,597	1,597	
計						1,597	
単価						1,597	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	現場塗替塗装	R-1	単位	m2	数量	1	単価 2,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場塗装		計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	m 2	1	2,568.4	2,568	
計						2,568	
単価						2,568	円／m2

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	開閉装置撤去（再利用しない）	土砂吐ゲート	単位	式	数量	1	単価 928,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	28	28,140	787,920	
普通作業員			人	7	20,055	140,385	
計						928,305	
単価						928,305	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	開閉装置撤去（再利用しない）	取水ゲート2門	単位	式	数量	1	単価 321,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	10	28,140	281,400	
普通作業員			人	2	20,055	40,110	
計						321,510	
単価						321,510	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	開閉装置撤去（再利用しない）	樋門ゲート	単位	式	数量	1	単価 132,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	28,140	112,560	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						132,615	
単価						132,615	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	管理橋高欄撤去（再利用しない）		単位	式	数量	1	単価 663,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	20	28,140	562,800	
普通作業員			人	5	20,055	100,275	
計						663,075	
単価						663,075	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	取水口階段撤去（再利用しない）		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	土砂吐ゲート機側操作盤撤去(再利用しない)		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	取水ゲート・樋門ゲート機側操作盤撤去 （再利用しない）		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	取水流量計盤撤去（再利用しない）		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	取水流量計撤去（再利用しない）		単位	式	数量	1	単価	104,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	3	28,140	84,420		
	普通作業員		人	1	20,055	20,055		
	計					104,475		
	単価					104,475	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
	河川水位計撤去（再利用しない）		単位	式	数量	1	単価	104,475
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	3	28,140	84,420		
	普通作業員		人	1	20,055	20,055		
	計					104,475		
	単価					104,475	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	手元操作盤撤去（再利用しない）3面		単位	式	数量	1	単価 104,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3	28,140	84,420	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						104,475	
単価						104,475	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	配線配管撤去（再利用しない）		単位	式	数量	1	単価 795,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	24	28,140	675,360	
普通作業員			人	6	20,055	120,330	
計						795,690	
単価						795,690	円／式

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	枠組足場	安全ネット有	単位	m2	数量	1	単価	4, 404	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 404	4, 404			
計						4, 404			
単価						4, 404	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	単管足場	安全ネット有	単位	m2	数量	1	単価	4, 188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 188	4, 188		
計						4, 188		
単価						4, 188	円／m2	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場塗装	計上する エアレス シンクリッチプライマ(無機系) 計上する 4回 エアレス 無機シンクリッチペイント エアレス	単位	m 2	数量	100	単価	9, 367. 58	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場素地調整			m 2	100	2, 056. 5	205, 650			
工場プライマ処理		エアレス シンクリッチプライマ(無機系)	m 2	100	766. 13	76, 613			
工場下塗		エアレス 無機シンクリッチペイント	m 2	100	1, 570. 63	157, 063			
工場下塗		エアレス ミストコート	m 2	100	728. 52	72, 852			
工場下塗		エアレス エポキシ樹脂系(水中部用)	m 2	100	1, 284. 5	128, 450			
工場下塗		エアレス エポキシ樹脂系(水中部用)	m 2	100	1, 284. 5	128, 450			
工場中塗		エアレス エポキシ樹脂系	m 2	100	855. 3	85, 530			
工場上塗		エアレス エポキシ樹脂系	m 2	100	821. 5	82, 150			
計						936, 758			
単価						9, 367. 58	円／m 2		

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	製作補助材料費	河川用水門設備 小形水門 36275円	単位	式	数量	1	単価	4,715
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		4,715		
計						4,715		
単価						4,715	円／式	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場塗装	計上する 計上する エアレス 長曝型エッチングプライマ(2種) 計上する 1回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め	単位	m 2	数量	100	単価	4, 437. 07	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
工場素地調整			m 2	100	2, 056. 5	205, 650			
工場プライマ処理		エアレス 長曝型エッチングプライマ(2種)	m 2	100	608. 61	60, 861			
工場下塗		エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 17kg/100m2	m 2	100	598. 5	59, 850			
工場中塗		エアレス 長油性フタル酸 淡彩	m 2	100	589	58, 900			
工場上塗		エアレス 長油性フタル酸 淡彩	m 2	100	584. 46	58, 446			
計						443, 707			
単価						4, 437. 07	円／m 2		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	修繕工事輸送費（プレートガータローラ・スライド）	10.29t 29.6km	単位	式	数量	1	単価 76,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費用			式	1		76,000	
計						76,000	
単価						76,000	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム取替	7m2	単位	門	数量	1	単価 140,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	5	28,140	140,700	
計						140,700	
単価						140,700	円／門

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム取替	2.25m2	単位	門	数量	1	単価 112,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	28,140	112,560	
計						112,560	
単価						112,560	円／門

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	水密ゴム取替	3.2m2	単位	門	数量	1	単価 112,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	28,140	112,560	
計						112,560	
単価						112,560	円／門

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	プレートガード構造スライドゲート 据付（小形）	補正しない 分割 2.5m 0.9m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 2門 無 無 無	単位	門	数量	1	単価 106,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	3.2	28,140	90,048	
普通作業員			人	0.8	20,055	16,044	
計						106,092	
単価						106,092	円／門

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	プレートガード構造スライドゲート 据付（小形）	補正しない 分割 2m 1.6m 計上しない 計上しない 計上する 四方水密 有 1門 無 無 無	単位	門	数量	1	単価 132,615
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	4	28,140	112,560	
普通作業員			人	1	20,055	20,055	
計						132,615	
単価						132,615	円／門

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場塗替素地調整	3種（A）開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,597
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	4.2	36,225	152,145		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		7,555		
	計					159,700		
	単価					1,597	円／m ²	

参考資料（２）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00000002000
	現場塗装	計上しない 計上する 3回 エアレス 有機シンクリッチェ°イント 開放部 エアレス 変性エポ°キシ樹脂系(水中部用) 開放部 エアレス	単位	m 2	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	6,004.8 摘要
現場下塗		エアレス 有機シンクリッチェ°イント 開放部	m 2	100	1,561	156,100	
現場下塗		エアレス 変性エポ°キシ樹脂系(水中部用) 開放部	m 2	100	1,334	133,400	
現場下塗		エアレス 変性エポ°キシ樹脂系(水中部用) 開放部	m 2	100	1,334	133,400	
現場中塗		エアレス エポ°キシ樹脂系 開放部	m 2	100	904.8	90,480	
現場上塗		エアレス エポ°キシ樹脂系 開放部	m 2	100	871	87,100	
計						600,480	
単価						6,004.8	円／m 2

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

現場塗装	計上しない 計上する 2回 エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2 エアレス	単位	m 2	数量	100	単価	2,568.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場下塗	エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2	m 2	100	648	64,800		
現場下塗	エアレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m2	m 2	100	648	64,800		
現場中塗	エアレス 長油性フタル酸 淡彩 開放部	m 2	100	638.5	63,850		
現場上塗	エアレス 長油性フタル酸 淡彩 開放部	m 2	100	633.9	63,390		
計					256,840		
単価					2,568.4	円／m 2	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価 4,404
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.4	26,460	37,044	
	とび工		人	7.7	27,405	211,018	
	普通作業員		人	1.2	20,055	24,066	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.4	45,800	64,120	
	諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		104,152	
	計					440,400	
	単価					4,404	円／掛m ²

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価 4,188
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.7	26,460	44,982	
	とび工		人	7.7	27,405	211,018	
	普通作業員		人	1.6	20,055	32,088	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.8	45,800	36,640	
	諸雑費（率＋まるめ） 29%		式	1		94,072	
	計					418,800	
	単価					4,188	円／掛m 2

参考資料（３）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	工場素地調整		単位	m 2	数量	100	単価	2,056.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
研削材料		ショット	k g	60	265	15,900		
橋りょう塗装工			人	5.5	34,500	189,750		
計						205,650		
単価						2,056.5	円／m 2	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場プライマ処理	エアレス ジンクリッチプライマ(無機系)	単位	m 2	数量	100	単価	766. 13	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ジンクリッチプライマー		無機系	k g	20	1, 360	27, 200			
塗料用シンナー		ジンクリッチプライマー用シンナー 無機	L	2. 1	530	1, 113			
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 500	48, 300			
計						76, 613			
単価						766. 13	円／m 2		

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場下塗	エアレス 無機シンクリッチペイント	単位	m 2	数量	100	単価	1, 570. 63
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シンクリッチ ペイント		無機厚膜	k g	65	1, 620	105, 300		
塗料用シンナー		シンクリッチペイント用シンナー 有機	L	6. 9	502	3, 463		
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 500	48, 300		
計						157, 063		
単価						1, 570. 63	円／m 2	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	工場下塗	エアレス ミストコート	単位	m ²	数量	100	単価	728.52
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ミストコート		k g	16	1,410	22,560		
	塗料用シンナー	ミストコート用シンナー	L	9.4	212	1,992		
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300		
	計					72,852		
	単価					728.52	円／m ²	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	工場下塗	エポキシ樹脂系(水中部用)	単位	m ²	数量	100	単価	1,284.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	kg	50	1,550	77,500		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	5.3	500	2,650		
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300		
	計					128,450		
	単価					1,284.5	円／m ²	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場中塗	エアレス エポキシ樹脂系	単位	m 2	数量	100	単価	855. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	22	1, 640	36, 080			
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2. 3	500	1, 150			
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 500	48, 300			
計						85, 530			
単価						855. 3	円／m 2		

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場上塗	エアレス エポキシ樹脂系	単位	m 2	数量	100	単価	821. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エポキシ樹脂塗料		上塗り	k g	20	1, 640	32, 800			
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2. 1	500	1, 050			
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 500	48, 300			
計						82, 150			
単価						821. 5	円／m 2		

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	工場プライマ処理	エアレス 長曝型エッチングプライマ(2種)	単位	m ²	数量	100	単価 608.61
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	エッチングプライマー	K-5633 2種 長バク型	k g	14	852	11,928	
	塗料用シンナー	エッチングプライマー用シンナー	L	1.5	422	633	
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300	
	計					60,861	
	単価					608.61	円／m ²

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	工場下塗	エレス 鉛・クロムフリーさび止め 17kg/100m2	単位	m 2	数量	100	単価	598.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下塗さび止め塗料	鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	k g	17	657	11,169		
	塗料用シンナー	K-2201	L	1.8	212	381		
	橋りょう塗装工		人	1.4	34,500	48,300		
	計					59,850		
	単価					598.5	円／m 2	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場中塗	エアレス 長油性ﾌｫﾙ酸 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	589
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2 種 中塗り用 淡彩	k g	16	640	10, 240		
塗料用シンナー		K－2 2 0 1	L	1. 7	212	360		
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 500	48, 300		
計						58, 900		
単価						589	円／m 2	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	工場上塗	エアレス 長油性ﾌｫﾙ酸 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	584. 46	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2 種 上塗り用 淡彩	k g	14	702	9, 828			
塗料用シンナー		K－2 2 0 1	L	1. 5	212	318			
橋りょう塗装工			人	1. 4	34, 500	48, 300			
計						58, 446			
単価						584. 46	円／m 2		

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場下塗	エアレス 有機ジンクリッチペイント 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,561
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ジンクリッチ ペイント	有機厚膜	k g	65	1,530	99,450		
	塗料用シンナー	ジンクリッチペイント用シンナー 有機	L	6.9	502	3,463		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,472		
	計					156,100		
	単価					1,561	円／m ²	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場下塗	エアレス 変性エポキシ樹脂系（水中部用）開放部	単位	m ²	数量	100	単価	1,334
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	変性エポキシ樹脂系塗料	下塗 水中部用	k g	50	1,550	77,500		
	塗料用シンナー	変性エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	5.3	500	2,650		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,535		
	計					133,400		
	単価					1,334	円／m ²	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	現場中塗	エアレス エポキシ樹脂系 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	904. 8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
エポキシ樹脂塗料		中塗り	k g	22	1, 640	36, 080			
塗料用シンナー		エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2. 3	500	1, 150			
橋りょう塗装工			人	1. 4	36, 225	50, 715			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 535			
計						90, 480			
単価						904. 8	円／m 2		

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場上塗	エポキシ樹脂系 開放部	単位	m ²	数量	100	単価	871
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	エポキシ樹脂塗料	上塗り	k g	20	1,640	32,800		
	塗料用シンナー	エポキシ樹脂塗料用シンナー	L	2.1	500	1,050		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,535		
	計					87,100		
	単価					871	円／m ²	

参考資料（３）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	現場下塗	エレス 鉛・クロムフリーさび止め 開放部 17kg/100m ²	単位	m ²	数量	100	単価	648
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	下塗さび止め塗料	鉛・クロムフリーさび止め J I S K 5 6 7 4	k g	17	657	11,169		
	塗料用シンナー	K-2201	L	1.8	212	381		
	橋りょう塗装工		人	1.4	36,225	50,715		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		2,535		
	計					64,800		
	単価					648	円／m ²	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	現場中塗	エアレス 長油性ﾌｫﾙ酸 淡彩 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	638. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2 種 中塗り用 淡彩	k g	16	640	10, 240			
塗料用シンナー		K－2 2 0 1	L	1. 7	212	360			
橋りょう塗装工			人	1. 4	36, 225	50, 715			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 535			
計						63, 850			
単価						638. 5	円／m 2		

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	現場上塗	エアレス 長油性ﾌｧﾙ酸 淡彩 開放部	単位	m 2	数量	100	単価	633. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
合成樹脂調合ペイント		K 5 5 1 6 2 種 上塗り用 淡彩	k g	14	702	9, 828			
塗料用シンナー		K－2 2 0 1	L	1. 5	212	318			
橋りょう塗装工			人	1. 4	36, 225	50, 715			
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2, 529			
計						63, 390			
単価						633. 9	円／m 2		

工場管理費

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	計 上 額
水門設備（河川用水門）	5,352,317	20 %	1,070,463

工場管理費計

1,070,000

工場管理費対象純製作費

単独（追加工事） 5,352,317

全処分費を除く工場管理費対象純製作額 5,352,317

非対象額計（一） 120,805,393

管理費区分 6・A・B・C・D 4,345,097

管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3 529,296

管理費区分 3 115,931,000

管理費区分 L 0

管理費区分 2 0

管理費区分 5 0

管理費区分 9 0

（材料費 鋼材）

（材料費 鋼材を除く）

（機器単体費）

（輸送費）

（設計技術費・一般管理費のみ対象額）

（一般管理費のみ対象額）

（率計算の非対象額）

工場管理費

単独（追加工事） 1,070,000

工場管理費

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	計 上 額
水門設備（河川用水門）	1,872,267	20 %	374,453

工場管理費計

374,000

工場管理費対象純製作費

単独（追加工事）	1,872,267
----------	-----------

全処分費を除く工場管理費対象純製作額	1,872,267
--------------------	-----------

非対象額計（一）	48,357,049
----------	------------

管理費区分 6・A・B・C・D	3,720,983
-----------------	-----------

管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	390,066
---------------------	---------

管理費区分 3	44,246,000
---------	------------

管理費区分 L	0
---------	---

管理費区分 2	0
---------	---

管理費区分 5	0
---------	---

管理費区分 9	0
---------	---

(材料費 鋼材)

(材料費 鋼材を除く)

(機器単体費)

(輸送費)

(設計技術費・一般管理費のみ対象額)

(一般管理費のみ対象額)

(率計算の非対象額)

工場管理費

単独（追加工事）	374,000
----------	---------

工場管理費

工場管理費

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	計 上 額
水門設備（河川用水門）	3,480,050	20 %	696,010

工場管理費計

696,000

工場管理費対象純製作費

単独（追加工事）	3,480,050
----------	-----------

全処分費を除く工場管理費対象純製作額	3,480,050
--------------------	-----------

非対象額計（一）	72,448,344
----------	------------

管理費区分 6・A・B・C・D	624,114	(材料費 鋼材)
-----------------	---------	----------

管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	139,230	(材料費 鋼材を除く)
---------------------	---------	-------------

管理費区分 3	71,685,000	(機器単体費)
---------	------------	---------

管理費区分 L	0	(輸送費)
---------	---	-------

管理費区分 2	0	(設計技術費・一般管理費のみ対象額)
---------	---	--------------------

管理費区分 5	0	(一般管理費のみ対象額)
---------	---	--------------

管理費区分 9	0	(率計算の非対象額)
---------	---	------------

工場管理費

単独（追加工事）	696,000
----------	---------

共通仮設費

主たる工種					
単独（追加工事）： 水門設備（河川用水門）			合算工事：		
対象工事費	41,580,419	据付直接工事費	41,580,419	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（一）	0				
管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分3	0	（機器単体費）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分7	0	（支給品（製作品・機器単体費）の額）			
管理費区分9	0	（率計算の非対象額）			
管理費区分T	0	全処分費等のうち3%または3000万円を超える額			
対象額（＋）	0				
支給品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
共通仮設費対象額					
単独（追加工事）	41,580,419	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額	41,580,419	現工事	0	合算工事	0
共通仮設費（率分）					
率（補正前）	12.75%		0%		
施工地域等補正	0%	ICT施工補正	1		
率（補正後）	13.26%	(12.75% × 週休1.04)			
計上額					
単独（追加工事）	5,513,000	現工事	0	合算工事	0
					調整工事計上額
					0

(積上分) 共通仮設費

共通仮設費（積上分）

運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0				

共通仮設費（積上分）計 0

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 水門設備（河川用水門）				合算工事：	
対象工事費	17,756,464	据付直接工事費	17,756,464	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）					
管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分3	0	（機器単体費）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分7	0	（支給品（製作品・機器単体費）の額）			
管理費区分9	0	（率計算の非対象額）			
管理費区分T	0	全処分費等のうち3％または3000万円を超える額			
対象額（＋）					
支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
共通仮設費対象額					
単独（追加工事）	17,756,464	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額	17,756,464	現工事	0	合算工事	0
共通仮設費（率分）					
率（補正前）	14.71	%	0	%	
施工地域等補正	0	%	ICT施工補正	1	
率（補正後）	15.3	%	（14.71% × 週休1.04）		
計上額					
単独（追加工事）	2,716,000	現工事	0	合算工事	0
					調整工事計上額
					0

(積上分) 共通仮設費

共通仮設費（積上分）

運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0				

共通仮設費（積上分）計					0
-------------	--	--	--	--	---

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 水門設備（河川用水門） 合算工事：

対象工事費 23,823,955 据付直接工事費 23,823,955 事業損失 0

対象工事費に含まれる全処分費額

単独（追加工事） 0 現工事 0 合算工事 0

非対象額計（一）

管理費区分2 0 （設計技術費・一般管理費等のみ対象額）

管理費区分3 0 （機器単体費）

管理費区分5 0 （一般管理費等のみ対象額）

管理費区分7 0 （支給品（製作品・機器単体費）の額）

管理費区分9 0 （率計算の非対象額）

管理費区分T 0 全処分費等のうち3%または3000万円を超える額

対象額（+） 0

支給品（+） 0

無償貸付機械評価額（+） 0

共通仮設費対象額

単独（追加工事） 23,823,955 現工事 0 合算工事 0

全処分費等を除く共通仮設費対象額 23,823,955 現工事 0 合算工事 0

共通仮設費（率分）

率（補正前） 14 % 0 %

施工地域等補正 0 % ICT施工補正 1

率（補正後） 14.56 % (14 % × 週休1.04)

計上額

単独（追加工事） 3,468,000 現工事 0 合算工事 0

調整工事計上額 0

(積上分) 共通仮設費

共通仮設費（積上分）

運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0				

共通仮設費（積上分）計					0
-------------	--	--	--	--	---

据付間接費・現場管理費

据付間接費					
機械設備名	据付間接費対象額		据付間接費率		計上額
水門設備（河川用水門）	16,512,552		130 %		21,466,317
据付間接費計					21,466,000
現場管理費					
単独（追加工事）純工事費	47,093,419	単独（追加工事）据付直接工事	41,580,419	単独（追加工事）共通仮設費	5,513,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分3	0	（機器単体費）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分7	0	（支給品（製作品・機器単体品）の額）			
管理費区分9	0	（率計算の非対象額）			
管理費区分T	0	全処分費等のうち3%または3000万円を超える額			
対象額（＋）	0				
支給品	0				
無償貸付機械等評価額	0				
事業損失防止施設費	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	47,093,419	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費	47,093,419	現工事	0	合算工事	0
現場管理費率（補正前）	19.19 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
施工地域等補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
砂防・地滑り補正	0 %				
現場管理費率（補正後）	20.34 %	（19.19% × 週休1.06）			0 %
現場管理費計上額					
単独（追加工事）	9,578,000	現工事	0	合算工事	0
				調整工事計上額	0
（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	1,351,497				

据付間接費・現場管理費

据付間接費

機械設備名

水門設備（河川用水門）

据付間接費対象額

6,596,016

据付間接費率

130 %

計上額

8,574,820

据付間接費計

8,574,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費

20,472,464

単独（追加工事）据付直接工事

17,756,464

単独（追加工事）共通仮設費

2,716,000

非対象額計（－）

0

管理費区分2

0（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）

管理費区分3

0（機器単体費）

管理費区分5

0（一般管理費等のみ対象額）

管理費区分7

0（支給品（製作品・機器単体品）の額）

管理費区分9

0（率計算の非対象額）

管理費区分T

0 全処分費等のうち3%または3000万円を超える額

対象額（＋）

0

支給品

0

無償貸付機械等評価額

0

事業損失防止施設費

0

現場管理費対象純工事費

単独（追加工事）

20,472,464

現工事

0

合算工事

0

全処分費等を除く現場管理費対象

純工事費

20,472,464

現工事

0

合算工事

0

現場管理費率（補正前）

19.97 %

現工事

0

%

合算工事

0

%

施工地域等補正

0 %

熱中症補正

0

%

ICT施工補正

1

砂防・地滑り補正

0 %

現場管理費率（補正後）

21.17 %（19.97% × 週休1.06）

0

%

現場管理費計上額

単独（追加工事）

4,334,000

現工事

0

合算工事

0

調整工事計上額

0

（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）

据付間接費・現場管理費

据付間接費					
機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額		
水門設備（河川用水門）	9,916,536	130 %	12,891,496		
据付間接費計			12,891,000		
現場管理費					
単独（追加工事）純工事費	27,291,955	単独（追加工事）据付直接工事	23,823,955	単独（追加工事）共通仮設費	3,468,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2	0	（設計技術費・一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分3	0	（機器単体費）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分7	0	（支給品（製作品・機器単体品）の額）			
管理費区分9	0	（率計算の非対象額）			
管理費区分T	0	全処分費等のうち3%または3000万円を超える額			
対象額（＋）	0				
支給品	0				
無償貸付機械等評価額	0				
事業損失防止施設費	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	27,291,955	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く現場管理費対象純工事費	27,291,955	現工事	0	合算工事	0
現場管理費率（補正前）	19.7 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
施工地域等補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
砂防・地滑り補正	0 %				
現場管理費率（補正後）	20.88 %	（19.7 % × 週休1.06）			0 %
現場管理費計上額					
単独（追加工事）	5,698,000	現工事	0	合算工事	0
				調整工事計上額	0

（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）

設計技術費

製作原価

単独（追加工事） 127,227,560

据付工事原価

単独（追加工事） 78,137,419

非対象額計（－） 0

管理費区分5 0 （一般管理費のみ対象額）

管理費区分9 0 （率計算の非対象額）

管理費区分T 0 （対象額に含まれる全処分費）

管理費区分M 0 （設計技術費のみ非対象額）

中止期間中の現場維持費 0 （据付工事原価に含まれる中止期間中の現場維持費計上額）

対象額（＋）

支給品費 0

設計技術費対象額

単独（追加工事） 205,364,979 現工事 0 合算工事 0

全処分費を除く設計技術費対象額 205,364,979

標準設計技術費率

工種 水門設備（河川用水門）

単独（追加工事） 2.3 % 現工事 0 % 合算工事 0 %

設計技術費

単独（追加工事） 4,723,000 現工事 0 合算工事 0

調整工事計上額 0

一般管理費等（当初）

主たる工種					
単独（追加工事）	水門設備（河川用水門）				
工事原価					
単独（追加工事）	210,087,979	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分9	0	（率計算の非対象額）			
管理費区分T	0	全処分費等のうち3％または3000万円を超える額			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	210,087,979	現工事	0	合算工事	0
全処分費を除く一般管理費等対象額	210,087,979				
標準一般管理費率					
単独（追加工事）	23.84 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
製作原価における機器単体費（管理費区分3）					
単独（追加工事）	115,931,000	現工事	0	合算工事	0
工事原価に占める機械単体費の比率（K）					
単独（追加工事）	0.55	現工事	0	合算工事	0
機器単体費補正係数（R）					
単独（追加工事）	0.56	現工事	0	合算工事	0
前払金支出割合による補正係数					
単独（追加工事）	1	現工事	0		
財団法人等による補正係数	1	現工事	0		
契約保証に係る一般管理費等対象工事原価	210,087,979				
契約保証に係る補正值	0.04				
一般管理費等率					
単独（追加工事）	13.39 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費等					
単独（追加工事）	28,128,021	現工事	0	合算工事	0
業務委託料等	0				
調査基準価格	242,209,000				
調査基準価格100/110	220,190,000	（ 92 %）			